
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00052730- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

El pedido de reconducción del Presupuesto Nacional 2021 para el Ejercicio 2022;

La necesidad de aprobar el Presupuesto Reconducido para el Ejercicio 2022 a fin de
permitir el normal desenvolvimiento de las actividades de esta Universidad;

La Ley Nº 24.156 y sus modificaciones;

La Ley de Educación Superior Mº 24.521;

La RHCS-2021-95-E-UNC-REC por la cual se aprueba el Presupuesto de Gastos y la
estimación de Recursos de la Universidad Nacional de Córdoba para el Ejercicio 2021;

Que, el artículo 27 de la Ley Nº 24.156 determina el procedimiento a seguir en caso de
que al inicio del Ejercicio Financiero no se encontrare aprobado el Presupuesto General
de la Administración Nacional;

Que, el artículo mencionado establece que en dicha situación regirá el Presupuesto que
estuvo vigente en el año anterior con los ajustes que debe introducir el Poder Ejecutivo
Nacional;

Que, se encuentra pendiente por parte del ministerio de Educación la distribución
definitiva de la anulación de la política salarial 2021 para el Ejercicio 2022;

Que, si bien desde Gestión Institucional se trabajó el Proyecto de Presupuesto a elevar
al Honorable Consejo Superior para el corriente año, sobre la base del presupuesto
elevado por el Poder Ejecutivo al Congreso, la falta de aprobación del Presupuesto
Nacional y el valor del crédito asignado como reconducido impiden en este momento
elevar el mismo para su tratamiento;

Que hasta tanto se apruebe un presupuesto para el Ejercicio 2022 de la UNC, se hace



necesario dar de alta los créditos para garantizar el normal desenvolvimiento de esta
casa;

Que es posible realizar la carga del crédito aprobados por la RHCS-2021-95-E-UNC-
REC, de presupuesto anual 2021, con las modificaciones que se estimen convenientes
en los términos de la Ley de Administración Financiera y Sistemas de Control Nº 24.156
y con excepción de los montos correspondientes al remanente de ejercicios anteriores
que están sujetos a los valores de las cuentas al cierre;

Que, los montos establecidos en la presente quedan sujetos a las transferencias
financiera que realice el Gobierno Nacional;

Que, con posterioridad se podrán efectuar las modificaciones que considere el
Honorable Consejo Superior dentro del marco de la autarquía conforme el artículo 59 de
la Ley de Educación Superior Nº 24.521;

Que, a los efectos de una eficiente administración de los recursos, es conveniente
mantener las autorizaciones contenidas en el Presupuesto 2021 a las distintas
Dependencias en cuanto a programar las inversiones transitorias de los excedentes de
fondos, ya sea en pesos o en otra moneda por el periodo en que no sea necesario
asignarlos al pago de la obligación en virtud del normal funcionamiento de estas y
tendiendo a garantizar las ejecuciones de los planes;

Que, el mismo tratamiento deberá realizarse con los fondos asignación a reservas y a
ejecución de inicio 4 (Bienes de Uso), sobre todo en los casos en los que las
erogaciones sean en bienes que ajusten según una moneda extranjera, y siempre que
dichos recursos estén disponibles pero las ejecuciones de las erogaciones tengan que
realizarse con posterioridad, todo ello a los efectos de garantizar la ejecución de los
planes;

Atento las opiniones vertidas en el seno de este H. Cuerpo, y puesta a votación resulto
aprobada por unanimidad;

Por ello;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- Reconducir para el Ejercicio 2022 los montos aprobados por RHCS-
2021-95-E-UNC-REC, expresados en el Anexo que se incorpora a la presente
respetando el siguiente esquema:

1. Secretarias del Área Central: Monto total aprobado adecuándolo al financiamiento
de los recursos propios estimados para el presente Ejercicio y al remanente
disponible al 31 de diciembre de 2021.

2. Unidades Académicas, Hospitales y demás dependencias del Área Central no
contempladas en el ítem anterior: los créditos presupuestarios de fuente del
Tesoro Nacional.

ARTICULO 2º.- Autorizar a la Secretaria de Gestión Institucional a la apertura de las



cuentas del Ejercicio 2022 incorporando los créditos que surgen del artículo anterior.

ARTICULO 3º.- Autorizar a la Secretaria de Gestión Institucional a incorporar,
distribuir y comunicar los créditos en concepto de anualización de política salarial 2021,
como así también los que surjan por acuerdos salariales 2022 en el momento que la
Secretaria de Políticas Universitarias los apruebe y comunique a la Universidad.

ARTICULO 4º.- Autorizar a la Secretaria de Gestión Institucional a realizar las
transferencias financieras correspondientes a los anticipos presupuestarios sujetas a la
disponibilidad financiera provista por el Gobierno Nacional y respecto del Área Central,
también al grado de ejecución. Para ello la Secretaria de Gestión Institucional podrá
realizar las readecuaciones que fueran necesarias debiendo considerar en la
programación presupuestaria financiera el objetivo de alcanzar durante el periodo, la
mayor ejecución de los fondos provenientes del Tesoro Nacional.

ARTICULO 5º.- Autorizar a las diferentes dependencias de la universidad a realizar
inversiones en distintas monedas en aquellos casos en que, de acuerdo con su
Programación Presupuestaria – Financiera surjan excedentes de fondos transitorios.
Las colaciones financieras podrán realizarse en instrumentos de bajo riesgo como:
Plazos Fijos Tradicionales, Plazos Fijos pre-cancelables, Letras del Tesoro, Fondo
común de Inversión (FCI) y otros activos similares. En caso de Moneda Extranjera, se
autoriza la utilización de los mecanismos vigentes al momento de cada operación que
se consideren más convenientes para la Universidad en términos económicos
financieros. Similar tratamiento se dará con respecto a los fondos de reserva.

ARTICULO 6º.- Autorizar a las Dependencias Universitarias a realizar las
modificaciones presupuestarias ente los incisos 2, 3, 4 y 5 y en la clasificación
programática, en el marco de las limitaciones establecidas por la presente.

ARTICULO 7º.- Comuníquese, dese amplia difusión y pase para su conocimiento y
efectos a la Secretaria de Gestión Institucional.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
QUINCE DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTIDÓS.

JA.-

 





PRESUPUESTO UNC 2021
ANEXO


Cuadros Detalle


Cuadro 1 Recursos por origen y Gastos por función


Cuadro 2 Presupuesto de Gastos por función, dependencia y fuente de financiamiento


Cuadro 3
Presupuesto de gastos por función, dependencia, programa, subprograma, fuente de 
financiamiento y objeto del gasto de Unidades Académicas y Hospitales


Cuadro 4
Presupuesto de Gastos por función, dependencia,  subprograma, actividad, fuente de 
financiamiento, grupo presupuestario y objeto del gasto de dependencias área central


Cuadro 5
Presupuesto de Gastos por función, dependencia, programa, subprograma, actividad, grupo 
presupuestario, fuente de financiamiento y objeto del gasto de programas centrales


Cuadro 6
Adicionales gastos de funcionamiento en recursos propios Área Central a Facultades y 
Escuelas


INDICE







PRESUPUESTO UNC 2021 ANEXO
CUADRO 1


RECURSOS POR ORIGEN Y GASTOS POR FUNCIÓN


Área Central Escuelas Hospítales Unidades Académicas Hemoderivados
TOTAL 


UNIVERSIDAD 
PRESUPUESTO LEY Y MODIFICATORIAS 7.964.810.478             546.986.207             1.229.802.612          6.057.537.967                 15.799.137.264     
CREDITO EXTERNO 37.462.817                  37.462.817            
RECURSOS PROPIOS 1.169.887.012             3.170.738.525             4.340.625.537       
REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES 2.831.866.022             870.589.960                3.702.455.982       
TRANSFERENCIAS EXTERNAS 8.873.758                    8.873.758              
TRANSFERENCIAS INTERNAS 160.000                       160.000                 
TOTAL RECURSOS 12.013.060.087           546.986.207             1.229.802.612          6.057.537.967                 4.041.328.486             23.888.715.359     
CIENCIA Y TECNICA 594.469.793                594.469.793          
EDUCACION Y CULTURA 11.379.108.091           546.986.207             6.057.537.967                 2.617.602.935             20.601.235.200     
SALUD 39.482.204                  1.229.802.612          1.269.284.816       
TOTAL GASTOS 12.013.060.087           546.986.207             1.229.802.612          6.057.537.967                 2.617.602.935             22.464.989.808     


-                               -                           -                            -                                  1.423.725.551             1.423.725.551       


Nota:
Se incluyen todas las fuentes de financiamiento del Area Central. Para el resto de las áreas solo Tesoro Nacional
(*) Resultado superavitario corresponde al Laboratorio de Hemoderivados


RECURSOS


GASTOS


RESULTADO (*)


Detalle







PRESUPUESTO UNC 2021 CUADRO 2
PRESUPUESTO DE GASTOS POR FUNCIÓN, DEPENDENCIA Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO


FUNCION Unid.Presup CREDITO EXTERNO RECURSOS PROPIOS
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


TESORO NACIONAL
TRANSFERENCIA


S EXTERNAS
TRANSFERENCIAS 


INTERNAS
Total general


004 -  OBSERVATORIO ASTRONOMICO 72.000                         462.924                       62.752.654                    160.000                         63.447.578                     
051 -  SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 22.088.930                3.000.000                    90.788.097                  293.879.165                  423.758                 410.179.951                   
076 -  PROSECRETARIA  DE INFORMATICA 30.984.222                  44.507.014                  45.351.028                    120.842.264                   


22.088.930                34.056.222                  135.758.036                401.982.847                  423.758                 160.000                         594.469.793                   


001 -  ESC.SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO -                               332.499.352                  332.499.352                   
002 -  COLEGIO NACIONAL MONSERRAT 214.486.854                  214.486.854                   
003 -  FAC. MATEMATICAS,ASTRONOMIA Y FISICA 265.326.499                  265.326.499                   
005 -  FACULTAD DE DERECHO 409.931.921                  409.931.921                   
006 -  FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS 1.153.631.584               1.153.631.584                
008 - SECRETARIA DE INNOVACION EN LA GESTION 8.992.362                      8.992.362                       
009 -  LABORATORIO DE HEMODERIVADOS 2.617.602.935             -                               2.617.602.935                
010 -  FAC. DE CS. EXACTAS,FISICAS Y NATURALES 709.392.274                  709.392.274                   
011 -  FACULTAD DE CS. ECONOMICAS 355.446.307                  355.446.307                   
012 -  FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 417.552.902                  417.552.902                   
013 -  FAC. DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 456.592.941                  456.592.941                   
014 -  FACULTAD DE ODONTOLOGIA 418.936.233                  418.936.233                   
015 -  FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 406.671.019                  406.671.019                   
016 -  FACULTAD DE LENGUAS 263.649.270                  263.649.270                   
018 -  SUBSECRETARIA DE GRADO 9.812.418                      9.812.418                       
019 -  FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 360.891.758                  360.891.758                   
021 -  SECRETARIA GENERAL 81.532.884                  1.289.354                    249.608.371                  332.430.609                   
023 -  TALLER GRAL. DE IMPRENTA 17.346.495                    17.346.495                     
027 -  BIBLIOTECA MAYOR 23.670.589                    23.670.589                     
030 -  SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA 36.193.554                  12.752.945                  115.275.019                  164.221.518                   
042 -  FACULTAD DE CS. COMUNICACION 188.207.983                  188.207.983                   
043 - FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES -                               188.008.911                  188.008.911                   
045 -  SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO FISICO 1.178.000                    8.138.079                    123.871.128                  8.450.000              141.637.207                   
046 - SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL 15.373.887                921.836.163                2.626.866.816             6.527.073.206               -                                 10.091.150.072              
047 -  SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES 82.363.483                  42.608.967                  326.235.427                  451.207.877                   
049 -  SECRETARIA DE ASUNTOS ACADEMICOS 937.560                       4.167.823                    41.159.062                    46.264.445                     
055 - UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA 224.000                       17.440.909                    17.664.909                     
070 -  INSTITUTO DE HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA 830.000                       27.585.483                    28.415.483                     
073 -  PROSECR. DE RELACIONES INTERNACIONALES 9.225.146                    25.609.726                    34.834.872                     
074 -  DEFENSORIA DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA 3.769.103                      3.769.103                       
075 -  FACULTAD DE PSICOLOGIA 254.037.607                  254.037.607                   
077 -  DPTO. UNIVERSITARIO DE INFORMATICA 1.510.000                    284.000                       5.896.133                      7.690.133                       
095 -  FACULTAD DE ARTES 209.260.759                  209.260.759                   


15.373.887                3.753.433.725             2.696.107.985             14.127.869.603             8.450.000              -                                 20.601.235.200              
007 -  HOSPITAL NACIONAL DE CLINICAS 880.554.207                  880.554.207                   
034 -  HOSP.UNIVER.MATERNIDAD Y NEONATOLOGIA 349.248.405                  349.248.405                   
046 - SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL 39.482.204                    39.482.204                     


1.269.284.816               1.269.284.816                
37.462.817                3.787.489.947             2.831.866.020             15.799.137.266             8.873.758              160.000                         22.464.989.808              


Total SALUD
Total general


CIENCIA Y 
TÉCNICA


Total CIENCIA Y TÉCNICA


EDUCACIÓN Y 
CULTURA


Total EDUCACIÓN Y CULTURA


SALUD







PRESUPUESTO UNC 2021 ANEXO 
CUADRO 3


PRESUPUESTO DE GASTOS POR FUNCIÓN, DEPENDENCIA, PROGRAMA, SUBPROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y OBJETO DEL GASTO
UNIDADES ACADEMICAS Y HOSPITALES


Función Dependencias Programa Sub-Programa Actividad Fuente
 1.0.0 - Gastos en 


Personal 
 2.0.0 - Bienes de 


Consumo 
 3.0.0 - Servicios No 


Personales 
 4.0.0 - Bienes de Uso  5.0.0 - Transferencias  Total general 


043 - FACULTAD DE CIENCIAS 
SOCIALES


50 - FORMACION EN CIENCIAS 
SOCIALES


01 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


01 - GESTION TESORO NACIONAL 181.942.075                     6.054.122                         12.714                              188.008.911                     


001 -  ESC.SUPERIOR DE COMERCIO 
MANUEL BELGRANO


20 - ESCUELA DE COMERCIO 
MANUEL BELGRANO


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


01 - GESTION TESORO NACIONAL 322.163.015                     10.336.337                       332.499.352                     


002 -  COLEGIO NACIONAL MONSERRAT
21 - COLEGIO NACIONAL DE 
MONSERRAT


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


01 - GESTION TESORO NACIONAL 207.059.028                     7.427.826                         214.486.854                     


003 -  FAC. MATEMATICAS,ASTRONOMIA 
Y FISICA


26 - FAC.MATEMATICAS 
ASTRONOMIA Y FISICA


00 - ADMINISTRACION Y APOYO01 - GESTION TESORO NACIONAL 250.189.517                     14.296.749                       690.278                            149.955                            265.326.499                     


005 -  FACULTAD DE DERECHO 29 - FORMACION EN DERECHO 00 - ADMINISTRACION Y APOYO01 - GESTION TESORO NACIONAL 395.372.921                     14.559.000                       409.931.921                     


006 -  FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
23 - FACULTAD DE CIENCIAS 
MEDICAS


TESORO NACIONAL 1.134.422.201                  19.209.383                       1.153.631.584                  


010 -  FAC. DE CS. EXACTAS,FISICAS Y 
NATURALES


24 - FACULTAD CIENCIAS 
EXACTAS.FIS.Y NATUR.


TESORO NACIONAL 688.867.193                     19.454.637                       1.070.444                         709.392.274                     


011 -  FACULTAD DE CS. ECONOMICAS
30 - FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


01 - GESTION TESORO NACIONAL 333.223.724                     21.573.935                       648.648                            355.446.307                     


012 -  FAC.DE FILOSOFIA Y 
HUMANIDADES


27 - FACULTAD DE FILOSOFIA 
Y HUMANIDADES


00 - ADMINISTRACION Y APOYO01 - GESTION TESORO NACIONAL 404.451.315                     12.982.217                       119.370                            417.552.902                     


013 -  FAC. DE ARQUITECTURA, 
URBANISMO Y DISEÑO


31 - FAC.DE ARQUITECTURA 
URBANISMO Y DISE O


00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO


01 - GESTION TESORO NACIONAL 437.594.068                     18.998.873                       456.592.941                     


014 -  FACULTAD DE ODONTOLOGIA
32 - FACULTAD DE 
ODONTOLOGIA


00 - ADMINISTRACIÓN Y APOYO01 - GESTION TESORO NACIONAL 402.934.493                     15.847.778                       153.962                            418.936.233                     


015 -  FACULTAD DE CIENCIAS 
QUIMICAS


28 - FACULTAD DE CIENCIAS 
QUIMICAS


00 - ADMINISTRACIÓN Y APOYO01 - GESTIÓN TESORO NACIONAL 390.072.592                     15.327.093                       1.133.742                         137.592                            406.671.019                     


016 -  FACULTAD DE LENGUAS 22 - FACULTAD DE LENGUAS 00 - ADMINISTRACIÓN Y APOYO01 - DECANATO TESORO NACIONAL 249.326.703                     14.322.567                       263.649.270                     


019 -  FACULTAD DE CIENCIAS 
AGROPECUARIAS


25 - FACULTAD DE CIENCIAS 
AGROPECUARIAS


00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


01 - GESTION TESORO NACIONAL 341.025.825                     16.506.225                       3.132.000                         227.708                            360.891.758                     


075 -  FACULTAD DE PSICOLOGIA
37 - FACULTAD DE 
PSICOLOGIA


00 - ADMINISTRACION Y APOYO01 - GESTION TESORO NACIONAL 239.456.384                     14.581.223                       254.037.607                     


095 -  FACULTAD DE ARTES 45 - FACULTAD DE ARTES 00 - ADMINISTRACION Y APOYO01 - GESTION TESORO NACIONAL 199.580.395                     9.680.364                         209.260.759                     


042 -  FACULTAD DE CS. 
COMUNICACION


52 - FORMACION EN CIENCAS 
DE LA COMUNICACION


01 - ADMINISTRACION Y 
APOYO


01 - GESTIÓN TESORO NACIONAL 180.895.100                     7.286.547                         26.336                              188.207.983                     


6.358.576.549                  238.444.876                     -                                   4.956.020                         2.546.729                         6.604.524.174                  


007 -  HOSPITAL NACIONAL DE 
CLINICAS


23 - FACULTAD DE CIENCIAS 
MEDICAS


12 - HOSPITAL NACIONAL 
DE CLINICAS


01 - GESTION TESORO NACIONAL 716.011.209                     129.305.682                     35.237.316                       880.554.207                     


034 -  HOSP.UNIVER.MATERNIDAD Y 
NEONATOLOGIA


23 - FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
13 - 
HOSP.UNIV.MATERNIDAD 
Y NEONATOLOGIA


01 - GESTION TESORO NACIONAL 312.088.018                     26.607.887                       10.552.500                       349.248.405                     


1.028.099.227                  155.913.569                     45.789.816                       1.229.802.612                  
7.386.675.776                  394.358.445                     -                                   50.745.836                       2.546.729                         7.834.326.786                  


Total SALUD
Total general


SALUD


Total EDUCACIÓN Y CULTURA


00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO


01 - GESTIÓN


EDUCACIÓN Y CULTURA







PRESUPUESTO UNC 2021 ANEXO
CUADRO 4


PRESUPUESTO DE GASTOS POR FUNCIÓN, DEPENDENCIA, SUBPROGRAMA, ACTIVIDAD, GRUPO PRESUPUESTARIO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y OBJETO DEL GASTO 
DEPENDENCIAS ÁREA CENTRAL


FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general


01 - GESTION TESORO NACIONAL 60.662.541                     60.662.541                     
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


91.783                            335.994                          427.778                          


TESORO NACIONAL 1.086.917                       892.471                          1.979.388                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


TRANSFERENCIAS 
INTERNAS


90.000                            90.000                            


TESORO NACIONAL 20.225                            20.225                            
TRANSFERENCIAS 
INTERNAS


30.000                            30.000                            


RECURSOS PROPIOS 72.000                            72.000                            


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


35.146                            35.146                            


TESORO NACIONAL 40.500                            40.500                            
TRANSFERENCIAS 
INTERNAS


40.000                            40.000                            


50 - DIVULGACION 03 - EVENTOS TESORO NACIONAL 50.000                            50.000                            


60.662.541                     1.556.572                       892.471                          335.994                          63.447.578                     
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


860.869                          -                                 591.168                          1.452.036                       


TESORO NACIONAL 35.061.764                     -                                 1.022.875                       36.084.639                     


RECURSOS PROPIOS 3.000.000                       3.000.000                       


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


2.169.587                       660.267                          130.000                          10                                   2.959.864                       


TESORO NACIONAL 500.000                          2.443.950                       494.500                          3.438.450                       
1015-SUBSIDIOS 
REVISTAS PARA 
BIBLIOTECAS


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


423                                 423                                 


9195-RES DI 617720 
FONIETP


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


273.667                          273.667                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


150.000                          150.000                          


TESORO NACIONAL 202.500                          202.500                          


56 - ISID y SERVICIOS 
EN ALIMENTOS


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


257.797                          5.750                              263.547                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


101.966                          101.966                          


TESORO NACIONAL 135.000                          135.000                          


02 - QUADRIVIUM
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


12.000                            12.000                            


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


20.972                            20.972                            


TESORO NACIONAL 27.000                            27.000                            
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


157.229                          203.552                          16.000                            376.781                          


TESORO NACIONAL 135.000                          135.000                          
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


61                                   -                                 61                                   


14 - ACTIVIDADES DE 
CAPACITACION


01 - CIENCIA PARA 
ARMAR


00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO


02 - ACTIVIDADADES 
COMUNES


02 - 0AA OLIMPIADA 
ARGENTINA DE 
ASTRONOMIA


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


02 - ACTIVIDADES 
COMUNES


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


02 - 
COMUNICACIONES


04 - MUSEOS


004 -  
OBSERVATORIO 
ASTRONOMICO


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


1001-PROGRAMA 
BIBLIOTECAS UNC


30 - EXTENSION
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO03 - MUSEOS


Total 004 -  OBSERVATORIO ASTRONOMICO


03 - CAFÉ 
CIENTIFICOS


03 - DIVULGACION


00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO


01 - GESTION


01 - PROG. UN. 
CIENCIA


02 - SUBSIDIOS 
MUSEOS







FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general


1014-PROGRAMA 
MUSEOS


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


10                                   10                                   


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


417.579                          417.579                          


TESORO NACIONAL 1.350.000                       1.350.000                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


84.000                            84.000                            


TESORO NACIONAL 405.000                          405.000                          


03 - APOYO A VIAJES 
PAIS LIMÍTROFE


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


85.911                            85.911                            


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


177.490                          177.490                          


TESORO NACIONAL 1.755.000                       1.755.000                       
02 - BECAS CIN (con 
fdos del CIN)


TESORO NACIONAL 13.500                            13.500                            


03 - BECAS BITS TESORO NACIONAL 4.891.920                       4.891.920                       


11 - 
MEJORAMIENTO 
DE LAS 
ACTIVIDADES DE 
VINCULACIÓN, 
INNOVACIÓN Y 
TRANSFERENCIA 
TECNOLÓGICA


01 - SP1. PROMOVER 
TAREAS DE 
VINCULACIÓN Y 
TRANFERENCIA COMO 
MISIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


3.268.693                       3.268.693                       


12 - 
MEJORAMIENTO 
DE LAS 
ACTIVIDADES DE 
INVESTIGACIÓN 
DE LA SECYT-UNC


01 - SP1.FOMENTAR 
PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN DE 
DESARROLLO 
TECNOLÓGICO Y 
SOCIAL.


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


3.499.640                       3.499.640                       


01 - BECAS DE 
DOCTORADO


TESORO NACIONAL 91.700.000                     91.700.000                     


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


27.764                            27.764                            


TESORO NACIONAL 22.757.100                     22.757.100                     
03 - BECAS DE 
POSDOCTORADO


TESORO NACIONAL 4.485.600                       4.485.600                       


04 - BECAS DE 
FINALIZACION 
DOCTORADO


TESORO NACIONAL 3.456.000                       3.456.000                       


06 - BECAS 
COFINANCIADAS


TESORO NACIONAL 10.300.000                     10.300.000                     


08 - BECAS DTEC
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


760                                 760                                 


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


83.489                            83.489                            


TESORO NACIONAL 2.160.000                       2.160.000                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


261.875                          261.875                          


TESORO NACIONAL 51.800.000                     51.800.000                     
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


800.500                          800.500                          


TESORO NACIONAL 1.080.000                       1.080.000                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


732.044                          732.044                          


TESORO NACIONAL 2.000.000                       2.000.000                       
07 - CONV. TRIPLE 
DEPEND.


TESORO NACIONAL 3.161.700                       3.161.700                       


1015-SUBSIDIOS 
REVISTAS PARA 
BIBLIOTECAS


02 - APOYO A 
PUBLICACIONES


04 - MUSEOS


05 - APOYOS 
ECONOMICOS


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


09 - DASPU


04 - SUBS. SECYT


05 - SUBS. 
REVISTAS/BIBLIOTECA
S


04 - APOYO A VIAJES 
AL EXTERIOR


10 - APOYO A 
GRADO


20 - APOYO A 
POSGRADO


02 - BECAS DE 
MAESTRIA


06 - SUBS. INNOV. 
TECNOLOGICA


MUSEOS


01 - APOYOS 
INSTITUCIONAL







FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general


10 - EVALUACIONES 
WINSIP


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


500.000                          500.000                          


11 - SUBSIDIOS PME 
RHCS559/05


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


578.188                          578.188                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


91.890                            91.890                            


TESORO NACIONAL 67.500                            67.500                            
13 - CELFI CREDITO EXTERNO 3.944                              3.944                              


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


449.871                          3.127.841                       2.831.703                       6.409.414                       


TESORO NACIONAL 20.250.000                     20.250.000                     
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


9147-RES. SPU 205/18 - 
PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO 
CIENCIA Y 
TECNOLOGIA


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


1.188.709                       1.188.709                       


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


461.717                          1.126.579                       1.588.296                       


TESORO NACIONAL 2.072.000                       2.072.000                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


1.000.000                       1.000.000                       


TRANSFERENCIAS 
EXTERNAS


139.146                          139.146                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


35.900.000                     35.900.000                     


TESORO NACIONAL 22.800.266                     22.800.266                     


01 - CONVOCATORIAS 
2007


CREDITO EXTERNO 539.782                          3.176.332                       3.716.114                       


02 - CONVOCATORIAS 
2008


CREDITO EXTERNO 331.595                          331.595                          


03 - CONVOCATORIAS 
2010


CREDITO EXTERNO 900.269                          1.631.912                       2.532.181                       


04 - CONVOCATORIAS 
2011


CREDITO EXTERNO 2.785.120                       2.785.120                       


05 - CONVOCATORIAS 
2012


CREDITO EXTERNO 1.200.470                       1.373.560                       6.785.870                       9.359.900                       


06 - CONVOCATORIAS 
2013


CREDITO EXTERNO 114.587                          60.939                            175.526                          


07 - PICT VALORACION 
Y PAE GLAXO


CREDITO EXTERNO 182.505                          182.505                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


1.000.000                       907.001                          1.907.001                       


TESORO NACIONAL 1.000.000                       1.000.000                       
1015-SUBSIDIOS 
REVISTAS PARA 
BIBLIOTECAS


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


421.757                          421.757                          


09 - COVID 19 
AGENCIA


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


CREDITO EXTERNO 7.977                              2.976.000                       2.983.977                       


10 - COVID 19 MINCYT
9193-PROG DE ART Y 
FORT FED DE LAS CAP 
EN CyT COVID-19


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


1.283.000                       1.283.000                       


12 - ACAD. NAC. DE 
CIENCIAS


CIENCIA Y 
TÉCNICA


15 - PRIMAR - SPU -


16 - GRANDES 
EQUIPOS SNGI


17 - PROYECTO LISTO


14 - PRIMAR - UNC -


30 - 
INVESTIGACION


051 -  SECR. DE 
CIENCIA Y 
TECNOLOGIA


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


99 - PAGE Grandes 
Equipos


40 - SERV. FONCYT


08 - FDOS. P/ 
PREVISION FONCYT







FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general


00 - SIN ACTIVIDAD
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


01 - PRESTACIONES  
OIT


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


48.655                            48.655                            


02 - PRESTACIONES 
OPI


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


110.693                          110.693                          


03 - PRESTACIONES 
INCUBADORA


TESORO NACIONAL 452.400                          452.400                          


CREDITO EXTERNO 7.896                              10.172                            18.068                            
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


2.830                              1.149.532                       1.152.362                       


TRANSFERENCIAS 
EXTERNAS


-                                 -                                 


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


3.719.863                       3.719.863                       


TESORO NACIONAL 283.920                          283.920                          
TRANSFERENCIAS 
EXTERNAS


108                                 108                                 


07 - PROGRAMA DE 
VALORIZACION DE 
CONOCIMIENTO


TESORO NACIONAL 283.920                          283.920                          


12 - CONVENIOS 
COFECYT


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


628                                 628                                 


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


6.854                              6.854                              


9169-RES. SECPU 
142/2019 CIN 
INSTITUTOS DOBLE 
DEPENDENCIA


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


14.720.000                     14.720.000                     


14 - CONVENIOS 
MINCYT NACION


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


121.043                          2.168                              123.211                          


15 - CONVENIOS 
MINCYT PVCIA CBA


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 64                                   64                                   


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


77                                   77                                   


1601-LAS HABLAS DE 
CORDOBA REGISTRO, 
CONFLICTO Y 
PROYECCIONES ( 
Resolucion MINCyT 
146/2017)


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


9114-PROYECTO 
TRANSFORMACION DE 
RESIDUOS 
INDUSTRIALES  EN 
PRODUCTOS DE 
MAYOR VALOR 
AGREGADO


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


18 - 18 - 
ADMINISTRACIÓN 
FONDOS DE 
EMERGENCIA UE 
CONICET


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


862.539                          862.539                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


72.659                            26.863                            99.522                            


TESORO NACIONAL 70.000                            150.000                          220.000                          


04 - SUBSIDIOS 
MINISTERIOS


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


7.670                              7.670                              


04 - ADMINISTRACION 
DE CONVENIOS Y/O 
PROYECTOS


02 - ACTIVIDADES 
COMUNES


16 - UNIDAD DE 
VINCULACION 
TEGNOLOGICA


60 - ISEA


50 - SERVICIOS OIT


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


06 - ACTIVIDADES 
COMUNES


13 - CONVENIOS SPU


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO







FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


215.348                          87.736                            1.009                              304.093                          


TESORO NACIONAL 50.000                            50.000                            100.000                          


03 - SERVICIOS A 
TERCEROS


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


422.631                          20.063                            442.694                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


156.172                          156.172                          


TRANSFERENCIAS 
EXTERNAS


270.447                          14.058                            284.505                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


396.971                          396.971                          


TESORO NACIONAL 400.000                          1.204.000                       1.604.000                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


313.800                          313.800                          


TESORO NACIONAL 400.000                          1.190.350                       1.590.350                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


500.000                          500.000                          1.000.000                       


TESORO NACIONAL 350.000                          350.000                          
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


957.651                          1.600                              959.251                          


TESORO NACIONAL 400.000                          513.400                          913.400                          


06 - PROY.de INNOV. 
INCUBADORA


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


110.000                          110.000                          


08 - APORTE FUND. 
INCUB. DE EMPRESAS


TESORO NACIONAL 148.500                          175.000                          323.500                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


70.000                            70.000                            


TESORO NACIONAL 94.500                            94.500                            
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


263.650                          263.650                          


TESORO NACIONAL 135.000                          135.000                          
38.080.754                     22.427.360                     43.201.798                     67.536.574                     238.933.465                   410.179.951                   


RECURSOS PROPIOS -                                 -                                 7.962.000                       7.962.000                       


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


351.957                          2.507.711                       529.911                          3.389.580                       


TESORO NACIONAL 15.750.476                     568.000                          2.792.446                       995.837                          20.106.759                     
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


430.363                          430.363                          


TESORO NACIONAL 525.000                          525.000                          


03 - BIBLIOTECAS
1001-PROGRAMA 
BIBLIOTECAS UNC


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


1.142.533                       1.142.533                       


RECURSOS PROPIOS 1.670.000                       -                                 1.670.000                       


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


494.433                          69.882                            564.314                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


596.168                          167.010                          1.416.645                       2.179.823                       


TESORO NACIONAL 132.300                          132.300                          264.600                          


RECURSOS PROPIOS 13.773.465                     13.773.465                     


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


13.000.000                     13.000.000                     


TESORO NACIONAL 3.058.526                       2.585.747                       5.644.273                       


01 - SERVICIOS NOC


05 - CENTRO DE 
COMPUTACION DE 
ALTO DESEMPEÑO


04 - CONVENIO DASPU


04 - SUBSIDIOS 
MINISTERIOS


01 - ACTIVIDADES 
INCUBADORA


02 - PROGRAMA DE 
VALORIZACION DE 
CONOCIMIENTO


03 - ADEC


09 - RED ALCUE


10 - OIT


02 - ACTIVIDADES 
COMUNES


02 - ACTIVIDADES 
COMUNES


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


70 - ISIDSA


80 - PROGRAMAS 
PARA 
INCUBADORA


04 - OPI


Total 051 -  SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA


00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO 
(GESTION)


01 - GESTION


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


8001-CCAD - UNC


01 - NOC
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO







FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general


04 - SOPORTE RECURSOS PROPIOS 986.862                          986.862                          


RECURSOS PROPIOS 2.882.819                       2.882.819                       


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


2.500.000                       2.500.000                       


TESORO NACIONAL 245.405                          245.405                          


RECURSOS PROPIOS 3.709.077                       3.709.077                       


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


2.794.228                       2.794.228                       


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


5.200.000                       5.200.000                       


TESORO NACIONAL 6.789.342                       6.789.342                       


1400-Sistema de 
Gesti?n de 
Documentaci?n 
Electr?nica (GDE)


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


405.246                          405.246                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


5.261.579                       5.261.579                       


TESORO NACIONAL 5.897.978                       1.859.239                       7.757.217                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 486.943                          7.134.992                       7.621.935                       


TESORO NACIONAL 1.804.896                       1.462.401                       3.267.297                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


17.415                            17.415                            


TESORO NACIONAL 294.539                          219.996                          514.535                          


08 - SISTEMA 
INSTITUCIONAL DE 
EDUCACION A 
DISTANCIA


01 - SIED TESORO NACIONAL 236.600                          236.600                          


17.914.909                     3.765.275                       76.432.304                     18.039.385                     4.690.391                       120.842.264                   
116.658.203                   27.749.206                     120.526.574                   85.575.959                     243.959.850                   594.469.793                   


008 - SECRETARIA 
DE INNOVACION 
EN LA GESTION


00 - SIN 
SUBPROGRAMA


01 - GESTION
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


TESORO NACIONAL 4.717.362                       4.275.000                       8.992.362                       


4.717.362                       4.275.000                       8.992.362                       


RECURSOS PROPIOS 992.000.000                   992.000.000                   


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


02 - ACTIVIDADES 
COMUNES


RECURSOS PROPIOS 156.120                          156.120                          


01 - HEMODERIVADOS RECURSOS PROPIOS 703.877.818                   643.607.411                   182.433.902                   1.529.919.131                


02 - GENERICOS RECURSOS PROPIOS 32.568.984                     39.752.102                     8.828.788                       81.149.874                     


03 - TEJIDOS RECURSOS PROPIOS 9.103.347                       2.806.730                       2.467.732                       14.377.810                     


745.550.150                   686.166.242                   193.886.543                   992.000.000                   2.617.602.935                
018 -  
SUBSECRETARIA 
DE GRADO


00 - SIN 
SUBPROGRAMA


01 - ADMINISTRACION 
GRADUADOS


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


TESORO NACIONAL 5.312.418                       3.000.000                       1.500.000                       9.812.418                       


5.312.418                       3.000.000                       1.500.000                       9.812.418                       


RECURSOS PROPIOS 80.215.239                     468.000                          80.683.239                     


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


69.003                            69.003                            


TESORO NACIONAL 203.022.270                   -                                 12.259.065                     215.281.335                   


1001-PROGRAMA 
BIBLIOTECAS UNC


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


59.133                            59.133                            


01 - GUARANI


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


00 - SIN ACTIVIDAD


1400-Sistema de 
Gesti?n de 
Documentaci?n 
Electr?nica (GDE)


1013-PROGRAMA 
FORTALECIMIENTO 
iNSTITUCIONAL 
(PROFOIN)


02 - DESARROLLO


03 - SERVICIOS DE 
SISTEMAS


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


03 - 
INFRAESTRUCTUR
A


01 - DATACENTER


02 - REDES UNC


Total 076 -  PROSECRETARIA  DE INFORMATICA


076 -  
PROSECRETARIA  
DE INFORMATICA


02 - SISTEMAS


Total CIENCIA Y TÉCNICA


Total 008 - SECRETARIA DE INNOVACION EN LA GESTION


009 -  
LABORATORIO DE 
HEMODERIVADOS


00 - 
ADMINISTRACIÓN 
Y APOYO


01 - GESTIÓN


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


01 - PRODUCTOS 
DEL LABORATORIO 
DE 
HEMODERIVADOS


Total 009 -  LABORATORIO DE HEMODERIVADOS


Total 018 -  SUBSECRETARIA DE GRADO


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO







FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general


1003-HIGIENE Y 
SEGURIDAD


TESORO NACIONAL 797.300                          797.300                          


1014-PROGRAMA 
MUSEOS


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


TESORO NACIONAL 776.392                          776.392                          
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


TESORO NACIONAL 238.614                          238.614                          


1410-PLANIFICACION 
ESTRATEGICA 
PARTICIPATIVA (PEP)


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


9173-RES. SECPU 
252/2019 CONV. 
GENERO Y 
DIVERSIDAD


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


231.400                          231.400                          


RECURSOS PROPIOS -                                 -                                 


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


929.818                          929.818                          


TESORO NACIONAL 4.721.197                       10.469.185                     1.053.486                       16.243.868                     


RECURSOS PROPIOS 360.000                          360.000                          


TESORO NACIONAL 1.154.400                       1.154.400                       
1017-CAMPUS 
VIRTUAL


TESORO NACIONAL 3.389.512                       500.000                          3.500.000                       7.389.512                       


RECURSOS PROPIOS 489.645                          489.645                          


TESORO NACIONAL 5.120.749                       1.000.000                       1.606.200                       7.726.949                       
292.237.416                   6.280.330                       32.859.377                     1.053.486                       332.430.609                   


023 -  TALLER 
GRAL. DE 
IMPRENTA


00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO 
(GESTION)


01 - GESTION
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


TESORO NACIONAL 17.346.495                     17.346.495                     


17.346.495                     17.346.495                     


027 -  BIBLIOTECA 
MAYOR


00 - SIN 
SUBPROGRAMA


01 - GESTION
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


TESORO NACIONAL 21.504.256                     644.000                          1.445.333                       77.000                            23.670.589                     


21.504.256                     644.000                          1.445.333                       77.000                            23.670.589                     


RECURSOS PROPIOS 2.449.443                       -                                 774.000                          3.223.443                       


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


3.243                              577.200                          580.443                          


TESORO NACIONAL 44.120.379                     3.989.400                       48.109.779                     


9107-PROGRAMA 
NEXOS - 
COMPROMISO SOCIAL 
ESTUDIANTIL - SPU 
5022/17


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


185.471                          206.132                          85.190                            476.793                          


9110-CONVOCATORIA 
SINERGIA 2017(SPU 
5104-17, 38-18)


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


3.665                              3.665                              


RECURSOS PROPIOS 1.544.520                       1.544.520                       


TESORO NACIONAL 1.752.000                       3.152.400                       4.904.400                       


RECURSOS PROPIOS 468.000                          468.000                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


TESORO NACIONAL 2.605.840                       2.605.840                       


RECURSOS PROPIOS 892.798                          3.918.150                       4.810.948                       


Total 021 -  SECRETARIA GENERAL


021 -  SECRETARIA 
GENERAL


00 - SIN 
SUBPROGRAMA


01 - GESTION
1017-CAMPUS 
VIRTUAL


1038-PROFOIN-
CAMPUS VIRTUAL


02 - ACTIVIDADES 
COMUNES


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


01 - CAMPUS 
VIRTUAL


01 - ADMINISTRACION 
Y APOYO


05 - POLITICAS DE 
GENERO


01 - ADMINISTRACION 
POLITICAS DE 
GENERO


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Total 023 -  TALLER GRAL. DE IMPRENTA


Total 027 -  BIBLIOTECA MAYOR


00 - 
ADMINISTRACIÓN 
Y APOYO


01 - GESTIÓN


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


02 - ACTIVIDADES 
COMUNES


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


03 - SERVICIOS A 
TERCEROS


01 - ESCUELA DE 







FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general


TESORO NACIONAL 67.500                            5.189.000                       1.236.850                       6.493.350                       


1041-PROFOIN 
ESCUELA DE OFICIOS


RECURSOS PROPIOS 14.175.000                     14.175.000                     


RECURSOS PROPIOS 592.800                          592.800                          


TESORO NACIONAL 40.000                            1.294.950                       120.000                          1.454.950                       


RECURSOS PROPIOS 845.960                          845.960                          


TESORO NACIONAL 130.000                          1.435.600                       1.565.600                       


RECURSOS PROPIOS 312.000                          312.000                          


TESORO NACIONAL 20.000                            1.287.800                       180.000                          1.487.800                       


RECURSOS PROPIOS 358.800                          358.800                          


TESORO NACIONAL 85.000                            742.800                          827.800                          


RECURSOS PROPIOS 2.623.200                       2.623.200                       


TESORO NACIONAL 358.800                          358.800                          


1019-UNIVERSIDADES 
POPULARES


TESORO NACIONAL 1.890.000                       6.658.800                       8.548.800                       


1037-PROFOIN-
UNIVERSIDADES 
POPULARES


TESORO NACIONAL 4.050.000                       4.050.000                       


RECURSOS PROPIOS 809.550                          809.550                          


TESORO NACIONAL 1.934.400                       1.934.400                       


RECURSOS PROPIOS 103.172                          103.172                          


TESORO NACIONAL 2.565.000                       1.010.000                       3.575.000                       


1036-PROFOIN-
COMPROMISO SOCIAL 
UNIVERSITARIO


TESORO NACIONAL 4.455.000                       4.455.000                       


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


TESORO NACIONAL 624.000                          624.000                          


9029-PPUA - Extensi?n 
Universitaria


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


42.500                            42.500                            


15 - NEXOS


9107-PROGRAMA 
NEXOS - 
COMPROMISO SOCIAL 
ESTUDIANTIL - SPU 
5022/17


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 -                                 -                                 


16 - PROGRAMA 
UNIVERSIDAD, 
SOCIEDAD Y CARCEL


TESORO NACIONAL 100.000                          100.000                          


RECURSOS PROPIOS 312.000                          312.000                          


TESORO NACIONAL 120.000                          668.000                          50.000                            838.000                          


RECURSOS PROPIOS 796.538                          967.200                          1.763.738                       


TESORO NACIONAL 200.000                          543.200                          110.000                          853.200                          
19 - DEPORTE SALUD 
Y SOCIEDAD


TESORO NACIONAL 150.000                          180.000                          330.000                          


20 - NIÑEZ Y 
JUVENTUD


TESORO NACIONAL 120.000                          145.000                          265.000                          


22 - GENERO TESORO NACIONAL 468.000                          468.000                          


RECURSOS PROPIOS 612.029                          612.029                          


TESORO NACIONAL 120.000                          1.574.000                       153.000                          1.847.000                       


RECURSOS PROPIOS 738.272                          738.272                          


TESORO NACIONAL 50.000                            491.250                          541.250                          


03 - 
SUBPROGRAMAS 
DE LA 
SUBSECRETARIA 
DE VINCULACIÓN


01 - BECAS SEU TESORO NACIONAL 500.000                          700.000                          7.003.500                       8.203.500                       


24 - APOYO A LA 
GESTION LOCAL RAIZ


12 - COMPROMISO 
SOCIAL 
UNIVERSITARIO


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


01 - PROGRAMAS 
EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA


1018-COMPROMISO 
SOCIAL 
UNIVERSITARIO


13 - 
FORTALECIMIENTO 
CAPACIDADES DE 
EXTENSION


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


17 - SALUD INTEGRAL


18 - EDUCACIÓN EN 
CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA


25 - PROMOVIENDO 
EDUCACION SALUD Y 
DERECHOS


01 - ESCUELA DE 
OFICIOS


05 - OBSERVATORIO 
DD.HH.


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


06 - PUNTOS DE 
EXTENSIÓN


07 - UPAMI- 
PROGRAMA ADULTOS 
MAYORES


10 - DESARROLLO 
TERRITORIAL


11 - UNIVERSIDADES 
POPULARES







FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general


11 - PRACTICA 
TERRITORIAL 
EXTENSIONISTA 
EN ESPACIOS 
CURRICULARES


05 - SP5.Convocatorias 
de Proyectos de 
Curricularizacion,


TESORO NACIONAL 450.000                          450.000                          


03 - SALTIMBANQUI: EL 
CIRCO SOCIAL


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


169                                 169                                 


04 - ESTUDIANTES 
HACIENDO FOCO


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


373                                 373                                 


05 - RETRATOS DESDE 
EL INTERIOR


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


64                                   64                                   


07 - CONSTRUYENDO 
TRAYECTORIAS


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


2.231                              2.231                              


08 - UNA 
ARQUEOLOGIA ENTRE 
TODOS


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


25                                   25                                   


11 - TECNOLOGIA 
COTIDIANA


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


2.055                              2.055                              


14 - APRENDO CON 
VOS


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


19.182                            16.413                            35.595                            


16 - CONSTRUYENDO 
CONOCIMIENTOS


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


3.470                              12.163                            15.633                            


17 - DERECHO A 
APENSAR EN 
LIBERTAD


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


43                                   43                                   


18 - BIOETICA URBANA
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


10.552                            10.552                            


29 - SINERGIA - 
CONVOCATORIA 
2017


01 - DESARROLLO 
PROGRAMA CSE


9110-CONVOCATORIA 
SINERGIA 2017(SPU 
5104-17, 38-18)


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


02 - PREVENCION 
CONSUMO 
PROBLEMATIC


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


34.683                            7.600                              42.283                            


04 - MI CUERPO MI 
DECISION


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


16.946                            1.585                              18.530                            


06 - CONSEJERIAS EN 
DDSSYRR


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


5.095                              7.058                              12.153                            


07 - LUDOTECAS 
MOVILES


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


26.839                            36.000                            62.839                            


08 - LAS BIBLIOTECAS 
ANDAN SUELTAS


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


10.714                            8.456                              19.170                            


10 - REFORZ. CAMINO 
EXTENSIONISTA


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


3.739                              19.232                            22.971                            


31 - 
FORTALECIMIENTO 
DE LA FUNCION 
EXTENSION EN LA 
UNC 
CONVOCATORIA 
2018 -SPU 51/2018


01 - 
FORTALECIMIENTO DE 
LA FUNCION 
EXTENSION


9135-RES.SPU 51/18 - 
FORTALECIMIENTO DE 
LA FUNCION 
EXTENSION EN LA 
UNC


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


45.920                            19.220                            65.139                            


01 - MEMBRANAS 
PARA TRATAR 
HERIDAS


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


35.372                            27.970                            60.000                            123.342                          


02 - EL TAMBO EN EL 
AULA


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


5.830                              17.320                            3.150                              26.300                            


030 -  SECR. 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA


26 - COMPROMISO 
SOCIAL 
UNIVERSITARIO, 
CONVOCATORIA 
2017


9015-Programa de 
Voluntariado


30 - UNIVERSIDAD 
CULTURA Y 
SOCIEDAD - 
CONVOCATORIA 
2017


9120-RES.SPU. 5135-
2018 Universidad, 
Cultura y Sociedad







FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general


04 - LEÑA SOCIAL 
DESDE RN 
VAQUERIAS


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


8.175                              11.878                            12.000                            32.053                            


05 - CONSTRUCCION 
DE UN SECADOR PAR


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


36.986                            6.315                              43.301                            


06 - EL JUEGO DEL 
RECICLADO


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


83.691                            24.537                            13.899                            122.127                          


07 - AUTOMATIZACION 
Y ROBOTICA


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


3.662                              4.904                              7.000                              15.565                            


08 - REUTILIZACION 
DE ESCORIAS


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


36.000                            34.000                            80.000                            150.000                          


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


TESORO NACIONAL 1.020.000                       1.020.000                       


9175-RES. SECPU 
293/2019 
FORTALECIMIENTO 
PROG. UNIV. 
POPULARES


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


1.250.000                       1.030.180                       2.280.180                       


RECURSOS PROPIOS 1.035.139                       1.035.139                       


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


8.546.850                       8.546.850                       


TESORO NACIONAL 54.000                            677.600                          2.848.950                       3.580.550                       


03 - PROG. ORQUESTA 
BICENTENARIO/UNIDO
S POR LA MUSICA


TESORO NACIONAL 75.000                            548.300                          623.300                          


04 - 
PROGR.DD.CULTURA


TESORO NACIONAL 15.000                            15.000                            


05 - ACTIVIDADES DE 
CINE


TESORO NACIONAL 327.000                          327.000                          


RECURSOS PROPIOS 932.492                          932.492                          


TESORO NACIONAL 95.000                            230.000                          325.000                          


RECURSOS PROPIOS 466.128                          466.128                          


TESORO NACIONAL 927.400                          927.400                          


09 - CONVOCATORIAS 
CULTURALES


TESORO NACIONAL 320.000                          981.500                          1.301.500                       


10 - ACTIVIDADES 
COMUNES CULTURA


TESORO NACIONAL 195.000                          163.000                          358.000                          


11 - ACTIVIDADES 
CULTURALES EN 
PUNTOS DE 
EXTENSION


TESORO NACIONAL 65.000                            65.000                            


04 - UNIVERSIDAD, 
SOCIEDAD Y CARCEL


TESORO NACIONAL 312.000                          312.000                          


05 - GENERO RECURSOS PROPIOS 466.364                          466.364                          


10 - PROGRAMA 
DEPORTE, SALUD Y 
SOCIEDAD


TESORO NACIONAL 312.000                          312.000                          


12 - PROGRAMA DE  
SALUD INTEGRAL


TESORO NACIONAL 312.000                          312.000                          


80 - PROGRAMA 
SUMA 400 - APOYO 
A LA GESTION 
LOCAL


01 - ADMINISTRACIÓN 
PROGRAMA


TESORO NACIONAL 904.800                          904.800                          


55.812.783                     18.863.255                     64.648.749                     6.035.432                       18.861.300                     164.221.518                   


RECURSOS PROPIOS 768.417                          56.400                            -                                 824.817                          


0001-SIN GRUPO 


34 - RES. SPU 293-
19 
"FORTALECIMIENT
O DE LOS 
PROGRAMAS 
UNIVERSIDADES 
POPULARES.."


01 - 
FORTALECIMIENTO DE 
LOS PROGR. 
UNIV.POPULARES, 
COMPR. SOCIAL EST., 
RAIZ Y ESCUELA DE 
OFICIOS DE LA UNC.


33 - RES. SPU 
109/2018 
"UNIVERSIDADES 
AGREGANDO 
VALOR 2018" 
CONVOCATORIA 
2018


9144-RES.SPU 109/18 - 
AGREGANDO VALOR


60 - PROGRAMAS 
CULTURALES


01 - ORQUESTA UNC


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


06 - ACTIVIDADES 
ARTES VISUALES


08 - PRODUCCION 
CULTURA


70 - PROGRAMAS 
DE VINCULACION


Total 030 -  SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA







FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 116.384                          116.384                          


TESORO NACIONAL 95.970.070                     1.304.316                       1.312.302                       98.586.688                     


1033-MANTENIMIENTO 
DE REDES


TESORO NACIONAL 3.440.090                       3.440.090                       


RECURSOS PROPIOS 50.000                            50.000                            


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


4.950.000                       4.950.000                       


TESORO NACIONAL 4.543.905                       2.077.400                       6.621.305                       


RECURSOS PROPIOS -                                 -                                 


TESORO NACIONAL 1.634.000                       1.634.000                       
TRANSFERENCIAS 
EXTERNAS


8.450.000                       8.450.000                       


RECURSOS PROPIOS 303.183                          303.183                          


TESORO NACIONAL 684.000                          2.345.052                       3.029.052                       


1030-AREAS VERDES TESORO NACIONAL 790.437                          790.437                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


1.932.552                       1.932.552                       


TESORO NACIONAL 9.136.352                       9.136.352                       
1031-TECHOS Y 
CUBIERTAS


TESORO NACIONAL 633.204                          633.204                          


02 - GESTION 
AREAS VERDES


01 - AREAS VERDES
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


1.139.144                       1.139.144                       


99.041.766                     3.081.936                       32.379.706                     7.077.400                       56.400                            -                                 141.637.207                   
00 - SIN 
SUBPROGRAMA


01 - ACTIVIDADES 
COMUNES


TESORO NACIONAL 173.092.334                   173.092.334                   


RECURSOS PROPIOS 11.446.206                     -                                 11.446.206                     


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


2.829.403                       2.200.000                       5.029.403                       


TESORO NACIONAL -                                 1.708.331                       2.905.604                       4.613.935                       


1702-CONV.ENTRE 
SEDE CENTRAL 
INST.CONFUCIO DE 
CHINA Y UNC


RECURSOS PROPIOS 512.582                          512.582                          


04 - PROGRAMAS 
PARA EL 
PERSONAL


04 - EDUCACIÓN DE 
ADULTOS


TESORO NACIONAL 262.896                          262.896                          


06 - PROYECTOS 
DE MEJORA 
CONTINUA


01 - ADMINISTRACION 
DEL PROGRAMA


TESORO NACIONAL 8.939.000                       8.939.000                       


TESORO NACIONAL 131.500                          131.500                          


1410-PLANIFICACION 
ESTRATEGICA 
PARTICIPATIVA (PEP)


TESORO NACIONAL 394.800                          394.800                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


1.049.664                       1.196.520                       2.246.184                       


TESORO NACIONAL 1.727.877                       48.000                            223.000                          27.000                            2.025.877                       


10 - EJECUCION 
PROGRAMAS 
ESPECIALES


01 - PROGRAMA 
NEXOS


9149-RES. SPU 119/18 - 
NEXOS: PROYECTO 
DE ARTICULACION 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
CORDOBA-ESCUELA 
SECUNDARIA


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


4.698.673                       270.000                          4.968.673                       


190.145.484                   3.956.331                       19.264.574                     27.000                            270.000                          213.663.389                   


RECURSOS PROPIOS 7.118.927                       -                                 -                                 7.118.927                       


TESORO NACIONAL 165.516.258                   -                                 795.000                          166.311.258                   


09 - OFICINA DE 
CONOCIMIENTO 
ABIERTO


01 - ADMINISTRACION 
OFICINA DE 
CONOCIMIENTO 
ABIERTO (OCA)


EDUCACIÓN Y 
CULTURA


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


045 -  
SUBSECRETARIA 
DE 
PLANEAMIENTO 
FISICO


00 - 
ADMINISTRACIÓN 
Y APOYO


01 - GESTIÓN


1034-MANTENIMIENTO 
EDILICIO


1205-Convenio GETTY - 
Res.Rec. 1175/2019


02 - ACTIVIDADES 
COMUNES


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


01 - OBRAS 00 - SIN ACTIVIDAD


Total 045 -  SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO FISICO


046 - SECRETARIA 
DE GESTION 
INSTITUCIONAL


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


01 - ACTIVIDAD 
PROPIA


01 - ADMINISTRACION 
Y APOYO


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


08 - PROYECTO DE 
PLANIFICACION 
ESTRATEGICA


01 - PLANIFICACION 
ESTRATEGICA


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Total 046 - SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


01 - GESTIÓN







FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general


RECURSOS PROPIOS 5.825.033                       5.825.033                       


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


1.162.075                       3.473.172                       4.635.247                       


TESORO NACIONAL 840.000                          1.035.000                       700.000                          2.575.000                       
TESORO NACIONAL 410.000                          4.566.198                       1.050.000                       6.026.198                       


1042-PROFOIN - 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


70.000                            404.332                          474.332                          


01 - DISCAPACIDAD TESORO NACIONAL 3.710.002                       480.000                          4.190.002                       


RECURSOS PROPIOS 7.152.024                       7.152.024                       


TESORO NACIONAL 2.663.960                       480.000                          3.143.960                       
03 - COMUNICACIÓN 
SOCIAL


TESORO NACIONAL 700.000                          3.721.600                       2.000.000                       6.421.600                       


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


9.500.000                       17.436.174                     26.936.174                     


TESORO NACIONAL 600.000                          436.800                          3.000.000                       4.036.800                       


RECURSOS PROPIOS 3.357.957                       3.357.957                       


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


TESORO NACIONAL 1.300.000                       1.089.331                       1.000.000                       3.389.331                       
06 - MUESTRA DE 
CARRERAS


TESORO NACIONAL 650.000                          2.555.000                       2.500.000                       5.705.000                       


07 - ORIENTACION 
VOCACIONAL


TESORO NACIONAL 180.000                          180.000                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


553.000                          553.000                          


TESORO NACIONAL 8.250.000                       8.250.000                       
09 - BECAS 
TERMINACION DE 
CARRERA


TESORO NACIONAL 420.000                          420.000                          


10 - BECAS 
ESTUDIANTES CON 
HIJOS


TESORO NACIONAL 1.820.000                       1.820.000                       


11 - BECAS PAGO 
UNICO


TESORO NACIONAL 120.000                          120.000                          


12 - BECAS FONDO 
UNICO


TESORO NACIONAL 734.513                          17.880.000                     18.614.513                     


RECURSOS PROPIOS 17.975.743                     -                                 17.975.743                     


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


1.019.147                       1.019.147                       


TESORO NACIONAL 4.392.573                       8.911.056                       362.338                          149.175                          13.815.142                     
03 - OLIMPIADAS TESORO NACIONAL 253.000                          1.724.850                       1.977.850                       
09 - MARATON TESORO NACIONAL 112.750                          682.850                          795.600                          
16 - PROGRAMAS 
ESPECIALES


TESORO NACIONAL 274.000                          1.128.250                       1.402.250                       


RECURSOS PROPIOS 7.278.047                       -                                 7.278.047                       


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


1.231.706                       11.613                            3.099.198                       4.342.517                       


TESORO NACIONAL 120.000                          1.853.612                       1.973.612                       


1005-APORTES 
VOLUNTARIOS


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


02 - AYUDAS 
ECONOMICAS


TESORO NACIONAL 200.000                          200.000                          


RECURSOS PROPIOS 8.482.059                       8.482.059                       


TESORO NACIONAL 1.452.500                       4.591.808                       300.000                          6.344.308                       


RECURSOS PROPIOS 1.308.667                       1.308.667                       


TESORO NACIONAL 230.000                          185.731                          415.731                          


01 - ACTIVIDADES 
COMUNES


03 - P.A.So.S.


01 - ACTIVIDADES 
COMUNES


04 - PROGRAMA 


01 - ACTIVIDADES 
COMUNES


02 - HIV SIDA


02 - PROGRAMA 
DE BIENESTAR 
ESTUDIANTIL


05 - PROGRAMAS 
ESPECIALES


08 - BECAS 
INGRESANTES


02 - ACTIVIDADES 
COMUNES


047 -  SECRETARIA 
DE ASUNTOS 
ESTUDIANTILES


00 - 
ADMINISTRACIÓN 
Y APOYO


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO02 - ACTIVIDADES 


COMUNES


12 - ACTIVIDADES 
UNIVERSITARIAS


01 - PROGRAMA 
DE INCLUSION 
SOCIAL


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


04 - BECAS 
ASISTENCIA







FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general


03 - PROGRAMAS 
ESPECIALES


TESORO NACIONAL 1.270.000                       950.000                          40.000                            2.260.000                       


04 - BECAS EJERCICIO 
PROFESIONAL


TESORO NACIONAL 2.448.000                       2.448.000                       


RECURSOS PROPIOS 4.140.870                       4.140.870                       


TESORO NACIONAL 390.000                          994.977                          1.384.977                       


RECURSOS PROPIOS 11.474.156                     4.082.288                       15.556.444                     


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


1.048.466                       -                                 1.048.466                       


TESORO NACIONAL 44.194.197                     2.572.660                       110.000                          12.699.000                     59.575.857                     


RECURSOS PROPIOS 3.817.712                       3.817.712                       


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


99.200                            99.200                            


03 - UNC SIN TACC TESORO NACIONAL 159.938                          159.938                          


RECURSOS PROPIOS 200.000                          150.000                          350.000                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


3.500.884                       -                                 3.500.884                       


TESORO NACIONAL 1.455.000                       523.500                          300.000                          2.278.500                       
247.592.019                   67.073.158                     50.198.815                     20.871.536                     65.472.349                     451.207.877                   


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


TESORO NACIONAL 26.630.018                     -                                 1.409.200                       28.039.218                     


1311-COORDINACION 
PROGRAMA DE 
EXPANSION DE LA 
EDUCACION 
SUPERIOR


TESORO NACIONAL -                                 -                                 


RECURSOS PROPIOS 791.595                          791.595                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


TESORO NACIONAL 200.835                          2.525.970                       532.391                          3.259.196                       
03 - SERVICIOS A 
TERCEROS


RECURSOS PROPIOS 145.965                          145.965                          


1040-PROFOIN - SEC. 
ACAD. SNRA


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


100.000                          3.717.823                       350.000                          4.167.823                       


1420-SISTEMA 
NACIONAL DE 
RECONOCIMIENTOS 
ACADEMICOS (SNRA)


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


9117-RES.SPU 161/18 - 
SISTEMA NACIONAL 
DE RECONOCIMIENTO 
ACADEMICO - NO 
RECURRENTES A?O 
UNO


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


9153-RES. SECPU 
74/2019 ENCUENTROS 
IMPLEMENTACION 
SISTEMA NACIONAL 
DE RECONOCIMIENTO 
ACADEMICO


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


01 - GESTION TESORO NACIONAL 452.400                          452.400                          
TESORO NACIONAL 25.000                            1.584.800                       168.800                          1.778.600                       


09 - UNIDAD DE 
CERTIFICACIÓN


TESORO NACIONAL 25.000                            1.007.200                       168.800                          1.201.000                       


01 - GESTIÓN


05 - PROGRAMA UNC 
SALUDABLE


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


04 - PROGRAMA 
DE SALUD 
ESTUDIANTIL


05 - PROGRAMA 
DE NUTRICION Y 
SS ALIMENTARIOS


01 - ACTIVIDADES 
COMUNES


02 - COMEDOR 
HEMODERIVADOS


06 - PROGRAMA 
DE MOVILIDAD 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


01 - TRANSPORTE


Total 047 -  SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES


049 -  SECRETARIA 
DE ASUNTOS 
ACADEMICOS


00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO


02 - ACTIVIDADES 
COMUNES 0001-SIN GRUPO 


PRESUPUESTARIO


16 - SISTEMA 
NACIONAL DE 
RECONOCIMIENTOS 
ACADEMICOS


08 - EVALUACIÓN Y 
ACREDITACIÓN 


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


02 - ACTIVIDADES 
COMUNES







FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


TESORO NACIONAL 20.000                            1.132.000                       168.800                          1.320.800                       


05 - PROGRAMA DE 
EXPANSIÓN 
TERRITORIAL - CRES


1311-COORDINACION 
PROGRAMA DE 
EXPANSION DE LA 
EDUCACION 
SUPERIOR


TESORO NACIONAL 1.808.368                       1.808.368                       


07 - PACENI
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


09 - PROG. MAYORES 
25 AÑOS


TESORO NACIONAL 10.000                            804.000                          814.000                          


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


TESORO NACIONAL 30.000                            898.780                          185.700                          1.114.480                       
04 - EXPOSICION DE 
CARRERAS


TESORO NACIONAL 75.000                            1.296.000                       1.371.000                       


30 - EXTENSIÓN
06 - UNIVERSIDAD EN 
LOS BARRIOS / 
PROGRAMAS SPU


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


26.630.018                     485.835                          17.574.100                     1.574.491                       46.264.445                     


RECURSOS PROPIOS -                                 -                                 


TESORO NACIONAL 17.071.309                     82.600                            17.153.909                     


RECURSOS PROPIOS 224.000                          224.000                          


TESORO NACIONAL 287.000                          287.000                          
17.071.309                     82.600                            287.000                          224.000                          17.664.909                     


RECURSOS PROPIOS 806.000                          -                                 806.000                          


TESORO NACIONAL 27.091.302                     494.181                          27.585.483                     


01 - 
PRESTACIONES-- 
SERVICIOS SALUD-


01 - CONVENIOS 
BANCOS 
COOPERATIVOS


RECURSOS PROPIOS 24.000                            24.000                            


27.897.302                     494.181                          24.000                            28.415.483                     


RECURSOS PROPIOS 9.010.471                       -                                 9.010.471                       


TESORO NACIONAL 11.902.133                     -                                 974.849                          430.000                          13.306.981                     
02 - ACTIVIDADES 
COMUNES


TESORO NACIONAL 400.000                          400.000                          


03 - GASTOS 
COMUNES


TESORO NACIONAL 140.000                          264.282                          300.000                          704.282                          


04 - PECLA TESORO NACIONAL 20.000                            524.463                          125.000                          20.000                            689.463                          
05 - OTROS TESORO NACIONAL 3.800.000                       3.800.000                       
02 - PROGRAMAS 
INTERNACIONALES


TESORO NACIONAL 494.000                          494.000                          


04 - FERIAS 
INTERNACIONALES DE 
OFERTA ACADEMICA


TESORO NACIONAL 400.000                          400.000                          


RECURSOS PROPIOS 214.675                          214.675                          


TESORO NACIONAL 600.000                          600.000                          
01 - MOVILIDAD 
ESTUDIANTIL


TESORO NACIONAL 600.000                          3.270.000                       3.870.000                       


02 - MOVILIDAD 
DOCENTE


TESORO NACIONAL 150.000                          150.000                          


04 - OTROS TESORO NACIONAL 880.000                          90.000                            970.000                          


RECURSOS PROPIOS -                                 -                                 


TESORO NACIONAL 180.000                          45.000                            225.000                          


05 - 
INTERNACIONALIZ
ACIÓN DE LA 
OFERTA 
ACADÉMICA DE LA 
UNC


01 - SP1. EXPANDIR LA 
OFERTA ACADÉMICA 
INTERNACIONAL.


RECURSOS PROPIOS -                                 -                                 


03 - CONVENIOS
01 - CONVENIOS 
BILATERALES


01 - GESTION


Total 055 - UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA


070 -  INSTITUTO 
DE HEMATOLOGIA 
Y HEMOTERAPIA


01 - ACTIVIDADES 
COMUNES


01 - ACTIVIDADES 
COMUNES


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


20 - POSGRADO


Total 049 -  SECRETARIA DE ASUNTOS ACADEMICOS


055 - UNIDAD DE 
AUDITORIA 
INTERNA


00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO 0001-SIN GRUPO 


PRESUPUESTARIO
01 - 
FISCALIZACION


01 - AUDITORIAS


PRESUPUESTARIO


10 - GRADO


01 - ACTIVIDADES 
COMUNES


00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO


01 - GESTION


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Total 070 -  INSTITUTO DE HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA


073 -  PROSECR. 
DE RELACIONES 
INTERNACIONALES


00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


01 - 
COOPERACION 
INTERNACIONAL


05 - OTROS


02 - MOVILIDAD







FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general


20.912.604                     760.000                          8.732.268                       855.000                          3.575.000                       34.834.872                     


00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO


01 - ADMINISTRACION 
Y APOYO-
DEFENSORIA


TESORO NACIONAL 1.371.376                       110.000                          1.053.638                       180.000                          104.540                          2.819.553                       


02 - GENERO
01 - ACTIVIDADES 
COMUNES


TESORO NACIONAL 949.550                          949.550                          


1.371.376                       110.000                          2.003.188                       180.000                          104.540                          3.769.103                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


-                                 -                                 


TESORO NACIONAL 4.585.166                       -                                 140.000                          944.112                          5.669.278                       


RECURSOS PROPIOS 1.510.000                       1.510.000                       


TESORO NACIONAL 27.755                            27.755                            
02 - ACTIVIDADES 
COMUNES


TESORO NACIONAL 17.500                            17.500                            


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


14.000                            50.000                            64.000                            


TESORO NACIONAL 5.000                              125.000                          130.000                          
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


125.000                          125.000                          


TESORO NACIONAL 12.600                            15.000                            27.600                            


RECURSOS PROPIOS -                                 -                                 


REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


90.000                            -                                 90.000                            


TESORO NACIONAL 16.000                            16.000                            
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES


5.000                              5.000                              


TESORO NACIONAL 8.000                              8.000                              
6.095.166                       277.100                          198.755                          175.000                          944.112                          7.690.133                       


1.779.237.922                788.274.968                   430.777.408                   1.031.650.345                89.283.701                     -                                 4.119.224.343                
1.895.896.125                816.024.174                   551.303.981                   1.117.226.304                333.243.551                   -                                 4.713.694.136                


Total EDUCACIÓN Y CULTURA
Total general


Total 073 -  PROSECR. DE RELACIONES INTERNACIONALES


02 - ASISTENCIA 
TECNICA


30 - EXTENSION 01 - CURSOS


40 - PRESTACION 
DE SERVICIOS


01 - PRESTACION DE 
SERVICIOS 
MULTIMEDIA


Total 077 -  DPTO. UNIVERSITARIO DE INFORMATICA


074 -  DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


Total 074 -  DEFENSORIA DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA


077 -  DPTO. 
UNIVERSITARIO DE 
INFORMATICA


00 - SIN 
SUBPROGRAMA


01 - GESTION


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


10 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO


20 - DOCENCIA


01 - DOCENCIA Y 
ENSEÑANZA







PRESUPUESTO UNC 2021 ANEXO


CUADRO 5


PRESUPUESTO DE GASTOS POR FUNCIÓN, DEPENDENCIA, PROGRAMA, SUBPROGRAMA, ACTIVIDAD, FUENTE DE FINANCIAMIENTO, GRUPO PRESUPUESTARIO Y OBJETO DEL GASTO


PROGRAMAS CENTRALES


FUNCION Programa Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso


5.0.0 - 
Transferencias


5.0.0 -
Transferencias


7.0.0 - Servicio de la 
Deuda y 


Disminucion de 
Otros Pasivo


Total general


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


5.600.000                 5.600.000                      


TESORO NACIONAL 73.267.286                   296.062                    295.220.122             375.000                         7.402.518                 376.560.988                  


1003-HIGIENE Y 
SEGURIDAD


TESORO NACIONAL 1.000.000                 1.000.000                      


9068-AFIP - Plan de 
Facilidades Decreto 1571/10


TESORO NACIONAL 20.000.000               20.000.000                    


03 - SERVICIOS 
PATOGENOS


1003-HIGIENE Y 
SEGURIDAD


TESORO NACIONAL 18.300.958               18.300.958                    


07 - SEGURIDAD UNC 1039-SEGURIDAD UNC TESORO NACIONAL 145.824.960             145.824.960                  


08 - LIMPIEZA EXTERIORES TESORO NACIONAL 16.130.000               16.130.000                    


TESORO NACIONAL 17.892.616               17.892.616                    


1017-CAMPUS VIRTUAL TESORO NACIONAL 2.390.863                 2.390.863                      


1034-MANTENIMIENTO 
EDILICIO


TESORO NACIONAL 729.167                    729.167                         


13 - MANTENIMIENTO y 
REDES


1033-MANTENIMIENTO DE 
REDES


TESORO NACIONAL 10.000.000               10.000.000                    


14 - FONDO GARANTIAS 
DOCENTES


TESORO NACIONAL 27.768.358                   27.768.358                    


15 - FONDO ANTIGÜEDAD TESORO NACIONAL 4.877.401.464              4.877.401.464               


16 - GESTION AMBIENTAL 
SUSTENTABLE


TESORO NACIONAL 780.000                    2.740.811                 85.190                           3.606.001                      


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


135.000.000             135.000.000                  


TESORO NACIONAL 135.000.000             135.000.000                  


20 - ACTIVIDADES 
GREMIALES DOCENTES


1016-LICENCIA GREMIAL 
DOCENTE


TESORO NACIONAL 1.139.919                     1.139.919                      


94 - PREVISION PARA 
JUICIOS DE 
REENCASILLAMIENTO NO 
DOCENTES


1045-RHCS 351/16 JUICIOS 
NO DOCENTES


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


20.000.000                   20.000.000                    


99 - PREVISION POR 
CONTINGENCIAS


TESORO NACIONAL 15.000.000                   15.000.000                    


01 - MODULOS INGLES - 
PORTUGUES


TESORO NACIONAL 6.613.483                     4.242.880                 10.856.363                    


02 - SEGURIDAD E HIGIENE TESORO NACIONAL 10.010.000               10.010.000                    


03 - RRHH SEGURIDAD E 
HIGIENE


TESORO NACIONAL 14.125.000               14.125.000                    


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


2.701.056                     2.701.056                      


TESORO NACIONAL 19.593.211                   19.593.211                    


06 - CONCURSOS 
DOCENTES


1006-REGIMEN DE LA 
DOCENCIA - COMITES 
EVALUADORES - 
CONCURSOS


TESORO NACIONAL 4.200.000                 4.200.000                      


07 - PROGRAMA 
BIBLIOTECAS


1001-PROGRAMA 
BIBLIOTECAS UNC


TESORO NACIONAL 7.000.000                      7.000.000                      


08 - CARRERAS DE 
DOCTORADO


1007-GRATUIDAD 
DOCTORADOS UNC 
ORD.HCS 02/09


TESORO NACIONAL 2.100.000                 2.100.000                      


09 - MEJORAMIENTO DE 
ENSEÑANZA DE GRADO


1201-PROGRAMA DE 
APOYO Y MEJORAMIENTO 
ENSE?ANZA GRADO 
(PAMEG) - R.HCS. 965/16


TESORO NACIONAL 9.240.000                 9.240.000                      


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


-                                -                                 


TESORO NACIONAL 7.521.601                     162.000                    4.690.586                 1.172.062                      13.546.249                    


12 - CICLO DE NIVELACION 
835/10


1004-CICLO DE NIVELACION TESORO NACIONAL 8.427.509                     8.427.509                      


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


897.354                    897.354                         


TESORO NACIONAL 398.125                    398.125                         


17 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL


1013-PROGRAMA 
FORTALECIMIENTO 
iNSTITUCIONAL (PROFOIN)


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


03 - PROGRAMAS 
UNIVERSITARIOS


1003-HIGIENE Y 
SEGURIDAD


05 - FONDO MATERNIDAD
1043-REFUERZO LICENCIAS 
POR MATERNIDAD OHCS 
2/11


11 - TECNICATURA G.U. 
R.HCS. 1057/14


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


15 - PROYECTOS 
ESPECIALES Y 
PLANIFICACION 
ESTRATEGICA


01 - SERVICIOS 
CENTRALES


01 - SERVICIOS GENERALES


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


10 - MANTENIMIENTO 
EDILICIO UNC


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


1410-PLANIFICACION 
ESTRATEGICA 
PARTICIPATIVA (PEP)







FUNCION Programa Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso


5.0.0 - 
Transferencias


5.0.0 -
Transferencias


7.0.0 - Servicio de la 
Deuda y 


Disminucion de 
Otros Pasivo


Total general


16 - CRES 2018
1008-FONDO ESPECIAL 
CRES 2018 UNC


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


6.150.682                 6.150.682                      


1311-COORDINACION 
PROGRAMA DE EXPANSION 
DE LA EDUCACION 
SUPERIOR


TESORO NACIONAL 14.820.528                   230.000                    3.600.000                 150.000                         18.800.528                    


1312-Presupuesto 
Consolidado SPU - CRES


TESORO NACIONAL 34.779.398                   34.779.398                    


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


250.000                        250.000                         


TESORO NACIONAL 9.750.000                     9.750.000                      


22 - CONGRESO 
INTERNACIONAL DE LA 
LENGUA ESPAÑOLA


TESORO NACIONAL -                            -                                 -                                 


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


640.000                    964.500                         1.880.000                 3.484.500                      


TESORO NACIONAL 11.110.500                    11.110.500                    


24 - CONTRAPARTE 
FONDOS PROGRAMAS SPU - 
-


TESORO NACIONAL 2.100.000                      2.100.000                      


25 - PROYECTO AGENDA 
PROSPECTIVA 2030


TESORO NACIONAL 1.500.000                 1.500.000                      


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


7.463.569                     7.463.569                      


TESORO NACIONAL 3.000.000                     3.000.000                      


30 - Becas de Conectividad 
Docentes y Nodocentes 


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


6.000.000                 6.000.000                      


04 - SERVICIOS DE 
CIENCIA Y TECNOLOGIA


02 - MODERNIZACION 
TECNOLOGICA


1011-PROGRAMA 
MODERNIZACION 
TECNOLOGICA


TESORO NACIONAL 7.700.000                      7.700.000                      


05 - SERVICIOS DE 
EXTENSION


02 - CONVENIO 
RASTREADORES


1207-Convenio becas por 
rastreo


TRANSFERENCIAS 
INTERNAS


-                            -                                 


06 - SRT 01 - ADMINISTRACION S.R.T.
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


RECURSOS PROPIOS 180.000.000             180.000.000                  


01 - MANTENIMIENTO 
CARPETA VERDE


TESORO NACIONAL 21.000.000               21.000.000                    


02 - MANTENIMIENTO 
VIVERO


TESORO NACIONAL 1.925.006                 1.925.006                      


03 - EXTRACCION ARBOLES TESORO NACIONAL 7.843.761                 7.843.761                      


00 - SIN ACTIVIDAD TESORO NACIONAL 287.838                         287.838                         


01 - ATENCION Y 
MANTENIMIENTO 
CUBIERTAS TECHOS


TESORO NACIONAL 938.280                    39.000.000                    39.938.280                    


02 - EJECUCION Y 
COLOCACION 
GUARDAHOMBRE


TESORO NACIONAL 375.000                    375.000                         


03 - TRABAJOS DE 
MANTENIMIENTO POR 
PROGRAMA


TESORO NACIONAL 1.875.000                 1.875.000                      


04 - PERSONAL HIGIENE Y 
SEGURIDAD


TESORO NACIONAL 112.500                    112.500                         


RECURSOS PROPIOS 200.000.000                  200.000.000                  


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


2.773                        2.271.718                 1.261.464.744               1.263.739.234               


TESORO NACIONAL 829.563                    6.504.991                 296.886.785                  304.221.340                  


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


7.563.900                      7.563.900                      


TESORO NACIONAL 17.800.000                    17.800.000                    


1017-CAMPUS VIRTUAL
REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


335.148                         335.148                         


1030-AREAS VERDES
REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


368.240                         368.240                         


1031-TECHOS Y CUBIERTAS
REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


269.813                         269.813                         


1030-AREAS VERDES


UNIVERSITARIOS


17 - CENTRO REGIONALES 
DE EDUCACION SUPERIOR


18 - ORD. 5/16 - 
FORTALECIMIENTO Y 
CONSOLIDACION 
ACADEMICA


1020-ORD.HCS 5/16 - 
FORTALECIMIENTO Y 
CONSOLIDACION 
ACADEMICA


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


23 - Mejora de Herramientas 
Informáticas
para Trabajadores de la UNC


27 - DIRECCION Y 
GERENCIA LABORATORIO 
HEMODERIVADOS


00 - SIN ACTIVIDAD


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


1003-HIGIENE Y 
SEGURIDAD


25 - OBRAS UNC


EDUCACIÓN 
Y CULTURA


80 - PROGRAMAS 
CENTRALES


11 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE TECHOS 
Y DESAGUES


1031-TECHOS Y CUBIERTAS


10 - GESTION AREAS 
VERDES







FUNCION Programa Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 


Personal
2.0.0 - Bienes de 


Consumo
3.0.0 - Servicios No 


Personales
4.0.0 - Bienes de Uso


5.0.0 - 
Transferencias


5.0.0 -
Transferencias


7.0.0 - Servicio de la 
Deuda y 


Disminucion de 
Otros Pasivo


Total general


1035-GESTION AMBIENTAL 
SUSTENTABLE


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


4.000.000                      4.000.000                      


1503-CAF 8945 - 
COMPLETAMIENTO 
MODULO 3 FAC. CS. 
QUIMICAS


CREDITO EXTERNO 1.963.018                      1.963.018                      


1505-APOYO PARA LA 
INFRAESTRUCTURA 
UNIVERSITARIA II - CAF 
8945-


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


540.381                         540.381                         


CREDITO EXTERNO 2.053.818                      2.053.818                      


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


1.755.647                      1.755.647                      


02 - APOYO PARA LA 
INFRAESTRUCTURA 
UNIVERSITARIA II - CAF 8945-


1505-APOYO PARA LA 
INFRAESTRUCTURA 
UNIVERSITARIA II - CAF 
8945-


CREDITO EXTERNO 11.357.051                    11.357.051                    


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


1.421.912                      1.421.912                      


TESORO NACIONAL 48.251.963                    48.251.963                    


1204-APLICACION RENTAS 
COLOCACIONES DOLARES


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


67.431.476                    67.431.476                    


01 - LEY
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


TESORO NACIONAL -                            -                                 


04 - PRESUPUESTO 
DEPENDENCIAS


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


RECURSOS PROPIOS 112.000.000             112.000.000                  


05 - FONDO UNIVERSITARIO
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


-                            -                                 


08 - RENTABILIDAD 
INVERSIONES


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


RECURSOS PROPIOS -                            -                                 


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


RECURSOS PROPIOS 377.877.375                 377.877.375                  


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES


1.079.649.644              1.079.649.644               


17 - PREVISION PARA 
CONTINGENCIAS


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


TESORO NACIONAL -                                6.000.000                 22.000.000               9.000.000                      37.000.000                    


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


RECURSOS PROPIOS -                            15.000.000               15.000.000                    


1039-SEGURIDAD UNC RECURSOS PROPIOS 25.000.000               25.000.000                    


6.587.024.402              409.550.398             663.220.379             2.002.408.986               187.402.518             7.880.000                 20.000.000               9.877.486.683               


SALUD
80 - PROGRAMAS 
CENTRALES


07 - SALUD 01 - SERVICIOS SALUD
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


TESORO NACIONAL 39.482.204               39.482.204                    


39.482.204               39.482.204                    


6.587.024.402              409.550.398             702.062.582             2.002.408.986               187.402.518             7.880.000                 20.000.000               9.916.968.886               


27 - OBRAS SUB. OBRAS 
PUBLICA (CAF)


01 - APOYO PARA LA 
INFRAESTRUCTURA 
UNIVERSITARIA II - CAF 8673-


1500-APOYO PARA LA 
INFRAESTRUCTURA 
UNIVERSITARIA II - CAF 
8673-


Total SALUD


Total general


16 - RESERVA SALARIAL


85 - H.C.S.
01 - CUENTA GENERAL 
DE RECURSOS PROPIOS


01 - CUENTA GENERAL DE 
RECURSOS PROPIOS


Total EDUCACIÓN Y CULTURA


30 - EQUIPAMIENTO E 
INFRAESTRUCTURA


00 - SIN ACTIVIDAD


0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO


99 - CREDITOS







PRESUPUESTO UNC 2021 ANEXO


CUADRO 6


ADICIONALES GASTOS DE FUNCIONAMIENTO (*) CON RECURSOS PROPIOS AREA CENTRAL


DEPENDENCIAS ACADÉMICAS Y ESCUELAS


Dependencias Importe


001 -  ESC.SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 3.500.000                             


002 -  COLEGIO NACIONAL MONSERRAT 3.500.000                             


003 -  FAC. MATEMATICAS,ASTRONOMIA Y FISICA 7.000.000                             


005 -  FACULTAD DE DERECHO 7.000.000                             


006 -  FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS 7.000.000                             


010 -  FAC. DE CS. EXACTAS,FISICAS Y NATURALES 7.000.000                             


011 -  FACULTAD DE CS. ECONOMICAS 7.000.000                             


012 -  FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 7.000.000                             


013 -  FAC. DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 7.000.000                             


014 -  FACULTAD DE ODONTOLOGIA 7.000.000                             


015 -  FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 7.000.000                             


016 -  FACULTAD DE LENGUAS 7.000.000                             


019 -  FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 7.000.000                             


042 -  FACULTAD DE CS. COMUNICACION 7.000.000                             


043 - FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 7.000.000                             


075 -  FACULTAD DE PSICOLOGIA 7.000.000                             


095 -  FACULTAD DE ARTES 7.000.000                             


Total Fuente 12 112.000.000                         


(*) crédito para Facultades y Colegios Universitarios, ya sea para afrontar los descuentos derivados de la Res. HCS N° 
681/2008 (cobertura de rojos ejercicio anterior) o como refuerzo para destinar a otros gastos de funcionamiento para las que 
terminaron con saldo positivo de inciso 1 (Gasto en Personal).







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: PROYECTO PRESUPUESTO UNC 2021 - ANEXOS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 23 pagina/s.










PRESUPUESTO UNC 2021
ANEXO



Cuadros Detalle



Cuadro 1 Recursos por origen y Gastos por función



Cuadro 2 Presupuesto de Gastos por función, dependencia y fuente de financiamiento



Cuadro 3
Presupuesto de gastos por función, dependencia, programa, subprograma, fuente de 
financiamiento y objeto del gasto de Unidades Académicas y Hospitales



Cuadro 4
Presupuesto de Gastos por función, dependencia,  subprograma, actividad, fuente de 
financiamiento, grupo presupuestario y objeto del gasto de dependencias área central



Cuadro 5
Presupuesto de Gastos por función, dependencia, programa, subprograma, actividad, grupo 
presupuestario, fuente de financiamiento y objeto del gasto de programas centrales



Cuadro 6
Adicionales gastos de funcionamiento en recursos propios Área Central a Facultades y 
Escuelas



INDICE











PRESUPUESTO UNC 2021 ANEXO
CUADRO 1



RECURSOS POR ORIGEN Y GASTOS POR FUNCIÓN



Área Central Escuelas Hospítales Unidades Académicas Hemoderivados
TOTAL 



UNIVERSIDAD 
PRESUPUESTO LEY Y MODIFICATORIAS 7.964.810.478             546.986.207             1.229.802.612          6.057.537.967                 15.799.137.264     
CREDITO EXTERNO 37.462.817                  37.462.817            
RECURSOS PROPIOS 1.169.887.012             3.170.738.525             4.340.625.537       
REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES 2.831.866.022             870.589.960                3.702.455.982       
TRANSFERENCIAS EXTERNAS 8.873.758                    8.873.758              
TRANSFERENCIAS INTERNAS 160.000                       160.000                 
TOTAL RECURSOS 12.013.060.087           546.986.207             1.229.802.612          6.057.537.967                 4.041.328.486             23.888.715.359     
CIENCIA Y TECNICA 594.469.793                594.469.793          
EDUCACION Y CULTURA 11.379.108.091           546.986.207             6.057.537.967                 2.617.602.935             20.601.235.200     
SALUD 39.482.204                  1.229.802.612          1.269.284.816       
TOTAL GASTOS 12.013.060.087           546.986.207             1.229.802.612          6.057.537.967                 2.617.602.935             22.464.989.808     



-                               -                           -                            -                                  1.423.725.551             1.423.725.551       



Nota:
Se incluyen todas las fuentes de financiamiento del Area Central. Para el resto de las áreas solo Tesoro Nacional
(*) Resultado superavitario corresponde al Laboratorio de Hemoderivados



RECURSOS



GASTOS



RESULTADO (*)



Detalle











PRESUPUESTO UNC 2021 CUADRO 2
PRESUPUESTO DE GASTOS POR FUNCIÓN, DEPENDENCIA Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO



FUNCION Unid.Presup CREDITO EXTERNO RECURSOS PROPIOS
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



TESORO NACIONAL
TRANSFERENCIA



S EXTERNAS
TRANSFERENCIAS 



INTERNAS
Total general



004 -  OBSERVATORIO ASTRONOMICO 72.000                         462.924                       62.752.654                    160.000                         63.447.578                     
051 -  SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 22.088.930                3.000.000                    90.788.097                  293.879.165                  423.758                 410.179.951                   
076 -  PROSECRETARIA  DE INFORMATICA 30.984.222                  44.507.014                  45.351.028                    120.842.264                   



22.088.930                34.056.222                  135.758.036                401.982.847                  423.758                 160.000                         594.469.793                   



001 -  ESC.SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO -                               332.499.352                  332.499.352                   
002 -  COLEGIO NACIONAL MONSERRAT 214.486.854                  214.486.854                   
003 -  FAC. MATEMATICAS,ASTRONOMIA Y FISICA 265.326.499                  265.326.499                   
005 -  FACULTAD DE DERECHO 409.931.921                  409.931.921                   
006 -  FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS 1.153.631.584               1.153.631.584                
008 - SECRETARIA DE INNOVACION EN LA GESTION 8.992.362                      8.992.362                       
009 -  LABORATORIO DE HEMODERIVADOS 2.617.602.935             -                               2.617.602.935                
010 -  FAC. DE CS. EXACTAS,FISICAS Y NATURALES 709.392.274                  709.392.274                   
011 -  FACULTAD DE CS. ECONOMICAS 355.446.307                  355.446.307                   
012 -  FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 417.552.902                  417.552.902                   
013 -  FAC. DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 456.592.941                  456.592.941                   
014 -  FACULTAD DE ODONTOLOGIA 418.936.233                  418.936.233                   
015 -  FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 406.671.019                  406.671.019                   
016 -  FACULTAD DE LENGUAS 263.649.270                  263.649.270                   
018 -  SUBSECRETARIA DE GRADO 9.812.418                      9.812.418                       
019 -  FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 360.891.758                  360.891.758                   
021 -  SECRETARIA GENERAL 81.532.884                  1.289.354                    249.608.371                  332.430.609                   
023 -  TALLER GRAL. DE IMPRENTA 17.346.495                    17.346.495                     
027 -  BIBLIOTECA MAYOR 23.670.589                    23.670.589                     
030 -  SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA 36.193.554                  12.752.945                  115.275.019                  164.221.518                   
042 -  FACULTAD DE CS. COMUNICACION 188.207.983                  188.207.983                   
043 - FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES -                               188.008.911                  188.008.911                   
045 -  SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO FISICO 1.178.000                    8.138.079                    123.871.128                  8.450.000              141.637.207                   
046 - SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL 15.373.887                921.836.163                2.626.866.816             6.527.073.206               -                                 10.091.150.072              
047 -  SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES 82.363.483                  42.608.967                  326.235.427                  451.207.877                   
049 -  SECRETARIA DE ASUNTOS ACADEMICOS 937.560                       4.167.823                    41.159.062                    46.264.445                     
055 - UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA 224.000                       17.440.909                    17.664.909                     
070 -  INSTITUTO DE HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA 830.000                       27.585.483                    28.415.483                     
073 -  PROSECR. DE RELACIONES INTERNACIONALES 9.225.146                    25.609.726                    34.834.872                     
074 -  DEFENSORIA DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA 3.769.103                      3.769.103                       
075 -  FACULTAD DE PSICOLOGIA 254.037.607                  254.037.607                   
077 -  DPTO. UNIVERSITARIO DE INFORMATICA 1.510.000                    284.000                       5.896.133                      7.690.133                       
095 -  FACULTAD DE ARTES 209.260.759                  209.260.759                   



15.373.887                3.753.433.725             2.696.107.985             14.127.869.603             8.450.000              -                                 20.601.235.200              
007 -  HOSPITAL NACIONAL DE CLINICAS 880.554.207                  880.554.207                   
034 -  HOSP.UNIVER.MATERNIDAD Y NEONATOLOGIA 349.248.405                  349.248.405                   
046 - SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL 39.482.204                    39.482.204                     



1.269.284.816               1.269.284.816                
37.462.817                3.787.489.947             2.831.866.020             15.799.137.266             8.873.758              160.000                         22.464.989.808              



Total SALUD
Total general



CIENCIA Y 
TÉCNICA



Total CIENCIA Y TÉCNICA



EDUCACIÓN Y 
CULTURA



Total EDUCACIÓN Y CULTURA



SALUD











PRESUPUESTO UNC 2021 ANEXO 
CUADRO 3



PRESUPUESTO DE GASTOS POR FUNCIÓN, DEPENDENCIA, PROGRAMA, SUBPROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y OBJETO DEL GASTO
UNIDADES ACADEMICAS Y HOSPITALES



Función Dependencias Programa Sub-Programa Actividad Fuente
 1.0.0 - Gastos en 



Personal 
 2.0.0 - Bienes de 



Consumo 
 3.0.0 - Servicios No 



Personales 
 4.0.0 - Bienes de Uso  5.0.0 - Transferencias  Total general 



043 - FACULTAD DE CIENCIAS 
SOCIALES



50 - FORMACION EN CIENCIAS 
SOCIALES



01 - ADMINISTRACION Y 
APOYO



01 - GESTION TESORO NACIONAL 181.942.075                     6.054.122                         12.714                              188.008.911                     



001 -  ESC.SUPERIOR DE COMERCIO 
MANUEL BELGRANO



20 - ESCUELA DE COMERCIO 
MANUEL BELGRANO



00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO



01 - GESTION TESORO NACIONAL 322.163.015                     10.336.337                       332.499.352                     



002 -  COLEGIO NACIONAL MONSERRAT
21 - COLEGIO NACIONAL DE 
MONSERRAT



00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO



01 - GESTION TESORO NACIONAL 207.059.028                     7.427.826                         214.486.854                     



003 -  FAC. MATEMATICAS,ASTRONOMIA 
Y FISICA



26 - FAC.MATEMATICAS 
ASTRONOMIA Y FISICA



00 - ADMINISTRACION Y APOYO01 - GESTION TESORO NACIONAL 250.189.517                     14.296.749                       690.278                            149.955                            265.326.499                     



005 -  FACULTAD DE DERECHO 29 - FORMACION EN DERECHO 00 - ADMINISTRACION Y APOYO01 - GESTION TESORO NACIONAL 395.372.921                     14.559.000                       409.931.921                     



006 -  FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
23 - FACULTAD DE CIENCIAS 
MEDICAS



TESORO NACIONAL 1.134.422.201                  19.209.383                       1.153.631.584                  



010 -  FAC. DE CS. EXACTAS,FISICAS Y 
NATURALES



24 - FACULTAD CIENCIAS 
EXACTAS.FIS.Y NATUR.



TESORO NACIONAL 688.867.193                     19.454.637                       1.070.444                         709.392.274                     



011 -  FACULTAD DE CS. ECONOMICAS
30 - FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS



00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO



01 - GESTION TESORO NACIONAL 333.223.724                     21.573.935                       648.648                            355.446.307                     



012 -  FAC.DE FILOSOFIA Y 
HUMANIDADES



27 - FACULTAD DE FILOSOFIA 
Y HUMANIDADES



00 - ADMINISTRACION Y APOYO01 - GESTION TESORO NACIONAL 404.451.315                     12.982.217                       119.370                            417.552.902                     



013 -  FAC. DE ARQUITECTURA, 
URBANISMO Y DISEÑO



31 - FAC.DE ARQUITECTURA 
URBANISMO Y DISE O



00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO



01 - GESTION TESORO NACIONAL 437.594.068                     18.998.873                       456.592.941                     



014 -  FACULTAD DE ODONTOLOGIA
32 - FACULTAD DE 
ODONTOLOGIA



00 - ADMINISTRACIÓN Y APOYO01 - GESTION TESORO NACIONAL 402.934.493                     15.847.778                       153.962                            418.936.233                     



015 -  FACULTAD DE CIENCIAS 
QUIMICAS



28 - FACULTAD DE CIENCIAS 
QUIMICAS



00 - ADMINISTRACIÓN Y APOYO01 - GESTIÓN TESORO NACIONAL 390.072.592                     15.327.093                       1.133.742                         137.592                            406.671.019                     



016 -  FACULTAD DE LENGUAS 22 - FACULTAD DE LENGUAS 00 - ADMINISTRACIÓN Y APOYO01 - DECANATO TESORO NACIONAL 249.326.703                     14.322.567                       263.649.270                     



019 -  FACULTAD DE CIENCIAS 
AGROPECUARIAS



25 - FACULTAD DE CIENCIAS 
AGROPECUARIAS



00 - ADMINISTRACION Y 
APOYO



01 - GESTION TESORO NACIONAL 341.025.825                     16.506.225                       3.132.000                         227.708                            360.891.758                     



075 -  FACULTAD DE PSICOLOGIA
37 - FACULTAD DE 
PSICOLOGIA



00 - ADMINISTRACION Y APOYO01 - GESTION TESORO NACIONAL 239.456.384                     14.581.223                       254.037.607                     



095 -  FACULTAD DE ARTES 45 - FACULTAD DE ARTES 00 - ADMINISTRACION Y APOYO01 - GESTION TESORO NACIONAL 199.580.395                     9.680.364                         209.260.759                     



042 -  FACULTAD DE CS. 
COMUNICACION



52 - FORMACION EN CIENCAS 
DE LA COMUNICACION



01 - ADMINISTRACION Y 
APOYO



01 - GESTIÓN TESORO NACIONAL 180.895.100                     7.286.547                         26.336                              188.207.983                     



6.358.576.549                  238.444.876                     -                                   4.956.020                         2.546.729                         6.604.524.174                  



007 -  HOSPITAL NACIONAL DE 
CLINICAS



23 - FACULTAD DE CIENCIAS 
MEDICAS



12 - HOSPITAL NACIONAL 
DE CLINICAS



01 - GESTION TESORO NACIONAL 716.011.209                     129.305.682                     35.237.316                       880.554.207                     



034 -  HOSP.UNIVER.MATERNIDAD Y 
NEONATOLOGIA



23 - FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
13 - 
HOSP.UNIV.MATERNIDAD 
Y NEONATOLOGIA



01 - GESTION TESORO NACIONAL 312.088.018                     26.607.887                       10.552.500                       349.248.405                     



1.028.099.227                  155.913.569                     45.789.816                       1.229.802.612                  
7.386.675.776                  394.358.445                     -                                   50.745.836                       2.546.729                         7.834.326.786                  



Total SALUD
Total general



SALUD



Total EDUCACIÓN Y CULTURA



00 - ADMINISTRACIÓN Y 
APOYO



01 - GESTIÓN



EDUCACIÓN Y CULTURA











PRESUPUESTO UNC 2021 ANEXO
CUADRO 4



PRESUPUESTO DE GASTOS POR FUNCIÓN, DEPENDENCIA, SUBPROGRAMA, ACTIVIDAD, GRUPO PRESUPUESTARIO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y OBJETO DEL GASTO 
DEPENDENCIAS ÁREA CENTRAL



FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general



01 - GESTION TESORO NACIONAL 60.662.541                     60.662.541                     
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



91.783                            335.994                          427.778                          



TESORO NACIONAL 1.086.917                       892.471                          1.979.388                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



TRANSFERENCIAS 
INTERNAS



90.000                            90.000                            



TESORO NACIONAL 20.225                            20.225                            
TRANSFERENCIAS 
INTERNAS



30.000                            30.000                            



RECURSOS PROPIOS 72.000                            72.000                            



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



35.146                            35.146                            



TESORO NACIONAL 40.500                            40.500                            
TRANSFERENCIAS 
INTERNAS



40.000                            40.000                            



50 - DIVULGACION 03 - EVENTOS TESORO NACIONAL 50.000                            50.000                            



60.662.541                     1.556.572                       892.471                          335.994                          63.447.578                     
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



860.869                          -                                 591.168                          1.452.036                       



TESORO NACIONAL 35.061.764                     -                                 1.022.875                       36.084.639                     



RECURSOS PROPIOS 3.000.000                       3.000.000                       



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



2.169.587                       660.267                          130.000                          10                                   2.959.864                       



TESORO NACIONAL 500.000                          2.443.950                       494.500                          3.438.450                       
1015-SUBSIDIOS 
REVISTAS PARA 
BIBLIOTECAS



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



423                                 423                                 



9195-RES DI 617720 
FONIETP



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



273.667                          273.667                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



150.000                          150.000                          



TESORO NACIONAL 202.500                          202.500                          



56 - ISID y SERVICIOS 
EN ALIMENTOS



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



257.797                          5.750                              263.547                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



101.966                          101.966                          



TESORO NACIONAL 135.000                          135.000                          



02 - QUADRIVIUM
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



12.000                            12.000                            



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



20.972                            20.972                            



TESORO NACIONAL 27.000                            27.000                            
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



157.229                          203.552                          16.000                            376.781                          



TESORO NACIONAL 135.000                          135.000                          
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



61                                   -                                 61                                   



14 - ACTIVIDADES DE 
CAPACITACION



01 - CIENCIA PARA 
ARMAR



00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO



02 - ACTIVIDADADES 
COMUNES



02 - 0AA OLIMPIADA 
ARGENTINA DE 
ASTRONOMIA



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



02 - ACTIVIDADES 
COMUNES



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



02 - 
COMUNICACIONES



04 - MUSEOS



004 -  
OBSERVATORIO 
ASTRONOMICO



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



1001-PROGRAMA 
BIBLIOTECAS UNC



30 - EXTENSION
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO03 - MUSEOS



Total 004 -  OBSERVATORIO ASTRONOMICO



03 - CAFÉ 
CIENTIFICOS



03 - DIVULGACION



00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO



01 - GESTION



01 - PROG. UN. 
CIENCIA



02 - SUBSIDIOS 
MUSEOS











FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general



1014-PROGRAMA 
MUSEOS



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



10                                   10                                   



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



417.579                          417.579                          



TESORO NACIONAL 1.350.000                       1.350.000                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



84.000                            84.000                            



TESORO NACIONAL 405.000                          405.000                          



03 - APOYO A VIAJES 
PAIS LIMÍTROFE



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



85.911                            85.911                            



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



177.490                          177.490                          



TESORO NACIONAL 1.755.000                       1.755.000                       
02 - BECAS CIN (con 
fdos del CIN)



TESORO NACIONAL 13.500                            13.500                            



03 - BECAS BITS TESORO NACIONAL 4.891.920                       4.891.920                       



11 - 
MEJORAMIENTO 
DE LAS 
ACTIVIDADES DE 
VINCULACIÓN, 
INNOVACIÓN Y 
TRANSFERENCIA 
TECNOLÓGICA



01 - SP1. PROMOVER 
TAREAS DE 
VINCULACIÓN Y 
TRANFERENCIA COMO 
MISIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



3.268.693                       3.268.693                       



12 - 
MEJORAMIENTO 
DE LAS 
ACTIVIDADES DE 
INVESTIGACIÓN 
DE LA SECYT-UNC



01 - SP1.FOMENTAR 
PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN DE 
DESARROLLO 
TECNOLÓGICO Y 
SOCIAL.



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



3.499.640                       3.499.640                       



01 - BECAS DE 
DOCTORADO



TESORO NACIONAL 91.700.000                     91.700.000                     



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



27.764                            27.764                            



TESORO NACIONAL 22.757.100                     22.757.100                     
03 - BECAS DE 
POSDOCTORADO



TESORO NACIONAL 4.485.600                       4.485.600                       



04 - BECAS DE 
FINALIZACION 
DOCTORADO



TESORO NACIONAL 3.456.000                       3.456.000                       



06 - BECAS 
COFINANCIADAS



TESORO NACIONAL 10.300.000                     10.300.000                     



08 - BECAS DTEC
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



760                                 760                                 



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



83.489                            83.489                            



TESORO NACIONAL 2.160.000                       2.160.000                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



261.875                          261.875                          



TESORO NACIONAL 51.800.000                     51.800.000                     
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



800.500                          800.500                          



TESORO NACIONAL 1.080.000                       1.080.000                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



732.044                          732.044                          



TESORO NACIONAL 2.000.000                       2.000.000                       
07 - CONV. TRIPLE 
DEPEND.



TESORO NACIONAL 3.161.700                       3.161.700                       



1015-SUBSIDIOS 
REVISTAS PARA 
BIBLIOTECAS



02 - APOYO A 
PUBLICACIONES



04 - MUSEOS



05 - APOYOS 
ECONOMICOS



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



09 - DASPU



04 - SUBS. SECYT



05 - SUBS. 
REVISTAS/BIBLIOTECA
S



04 - APOYO A VIAJES 
AL EXTERIOR



10 - APOYO A 
GRADO



20 - APOYO A 
POSGRADO



02 - BECAS DE 
MAESTRIA



06 - SUBS. INNOV. 
TECNOLOGICA



MUSEOS



01 - APOYOS 
INSTITUCIONAL











FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general



10 - EVALUACIONES 
WINSIP



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



500.000                          500.000                          



11 - SUBSIDIOS PME 
RHCS559/05



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



578.188                          578.188                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



91.890                            91.890                            



TESORO NACIONAL 67.500                            67.500                            
13 - CELFI CREDITO EXTERNO 3.944                              3.944                              



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



449.871                          3.127.841                       2.831.703                       6.409.414                       



TESORO NACIONAL 20.250.000                     20.250.000                     
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



9147-RES. SPU 205/18 - 
PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO 
CIENCIA Y 
TECNOLOGIA



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



1.188.709                       1.188.709                       



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



461.717                          1.126.579                       1.588.296                       



TESORO NACIONAL 2.072.000                       2.072.000                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



1.000.000                       1.000.000                       



TRANSFERENCIAS 
EXTERNAS



139.146                          139.146                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



35.900.000                     35.900.000                     



TESORO NACIONAL 22.800.266                     22.800.266                     



01 - CONVOCATORIAS 
2007



CREDITO EXTERNO 539.782                          3.176.332                       3.716.114                       



02 - CONVOCATORIAS 
2008



CREDITO EXTERNO 331.595                          331.595                          



03 - CONVOCATORIAS 
2010



CREDITO EXTERNO 900.269                          1.631.912                       2.532.181                       



04 - CONVOCATORIAS 
2011



CREDITO EXTERNO 2.785.120                       2.785.120                       



05 - CONVOCATORIAS 
2012



CREDITO EXTERNO 1.200.470                       1.373.560                       6.785.870                       9.359.900                       



06 - CONVOCATORIAS 
2013



CREDITO EXTERNO 114.587                          60.939                            175.526                          



07 - PICT VALORACION 
Y PAE GLAXO



CREDITO EXTERNO 182.505                          182.505                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



1.000.000                       907.001                          1.907.001                       



TESORO NACIONAL 1.000.000                       1.000.000                       
1015-SUBSIDIOS 
REVISTAS PARA 
BIBLIOTECAS



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



421.757                          421.757                          



09 - COVID 19 
AGENCIA



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



CREDITO EXTERNO 7.977                              2.976.000                       2.983.977                       



10 - COVID 19 MINCYT
9193-PROG DE ART Y 
FORT FED DE LAS CAP 
EN CyT COVID-19



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



1.283.000                       1.283.000                       



12 - ACAD. NAC. DE 
CIENCIAS



CIENCIA Y 
TÉCNICA



15 - PRIMAR - SPU -



16 - GRANDES 
EQUIPOS SNGI



17 - PROYECTO LISTO



14 - PRIMAR - UNC -



30 - 
INVESTIGACION



051 -  SECR. DE 
CIENCIA Y 
TECNOLOGIA



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



99 - PAGE Grandes 
Equipos



40 - SERV. FONCYT



08 - FDOS. P/ 
PREVISION FONCYT











FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general



00 - SIN ACTIVIDAD
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



01 - PRESTACIONES  
OIT



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



48.655                            48.655                            



02 - PRESTACIONES 
OPI



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



110.693                          110.693                          



03 - PRESTACIONES 
INCUBADORA



TESORO NACIONAL 452.400                          452.400                          



CREDITO EXTERNO 7.896                              10.172                            18.068                            
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



2.830                              1.149.532                       1.152.362                       



TRANSFERENCIAS 
EXTERNAS



-                                 -                                 



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



3.719.863                       3.719.863                       



TESORO NACIONAL 283.920                          283.920                          
TRANSFERENCIAS 
EXTERNAS



108                                 108                                 



07 - PROGRAMA DE 
VALORIZACION DE 
CONOCIMIENTO



TESORO NACIONAL 283.920                          283.920                          



12 - CONVENIOS 
COFECYT



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



628                                 628                                 



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



6.854                              6.854                              



9169-RES. SECPU 
142/2019 CIN 
INSTITUTOS DOBLE 
DEPENDENCIA



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



14.720.000                     14.720.000                     



14 - CONVENIOS 
MINCYT NACION



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



121.043                          2.168                              123.211                          



15 - CONVENIOS 
MINCYT PVCIA CBA



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 64                                   64                                   



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



77                                   77                                   



1601-LAS HABLAS DE 
CORDOBA REGISTRO, 
CONFLICTO Y 
PROYECCIONES ( 
Resolucion MINCyT 
146/2017)



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



9114-PROYECTO 
TRANSFORMACION DE 
RESIDUOS 
INDUSTRIALES  EN 
PRODUCTOS DE 
MAYOR VALOR 
AGREGADO



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



18 - 18 - 
ADMINISTRACIÓN 
FONDOS DE 
EMERGENCIA UE 
CONICET



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



862.539                          862.539                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



72.659                            26.863                            99.522                            



TESORO NACIONAL 70.000                            150.000                          220.000                          



04 - SUBSIDIOS 
MINISTERIOS



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



7.670                              7.670                              



04 - ADMINISTRACION 
DE CONVENIOS Y/O 
PROYECTOS



02 - ACTIVIDADES 
COMUNES



16 - UNIDAD DE 
VINCULACION 
TEGNOLOGICA



60 - ISEA



50 - SERVICIOS OIT



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



06 - ACTIVIDADES 
COMUNES



13 - CONVENIOS SPU



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO











FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



215.348                          87.736                            1.009                              304.093                          



TESORO NACIONAL 50.000                            50.000                            100.000                          



03 - SERVICIOS A 
TERCEROS



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



422.631                          20.063                            442.694                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



156.172                          156.172                          



TRANSFERENCIAS 
EXTERNAS



270.447                          14.058                            284.505                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



396.971                          396.971                          



TESORO NACIONAL 400.000                          1.204.000                       1.604.000                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



313.800                          313.800                          



TESORO NACIONAL 400.000                          1.190.350                       1.590.350                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



500.000                          500.000                          1.000.000                       



TESORO NACIONAL 350.000                          350.000                          
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



957.651                          1.600                              959.251                          



TESORO NACIONAL 400.000                          513.400                          913.400                          



06 - PROY.de INNOV. 
INCUBADORA



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



110.000                          110.000                          



08 - APORTE FUND. 
INCUB. DE EMPRESAS



TESORO NACIONAL 148.500                          175.000                          323.500                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



70.000                            70.000                            



TESORO NACIONAL 94.500                            94.500                            
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



263.650                          263.650                          



TESORO NACIONAL 135.000                          135.000                          
38.080.754                     22.427.360                     43.201.798                     67.536.574                     238.933.465                   410.179.951                   



RECURSOS PROPIOS -                                 -                                 7.962.000                       7.962.000                       



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



351.957                          2.507.711                       529.911                          3.389.580                       



TESORO NACIONAL 15.750.476                     568.000                          2.792.446                       995.837                          20.106.759                     
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



430.363                          430.363                          



TESORO NACIONAL 525.000                          525.000                          



03 - BIBLIOTECAS
1001-PROGRAMA 
BIBLIOTECAS UNC



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



1.142.533                       1.142.533                       



RECURSOS PROPIOS 1.670.000                       -                                 1.670.000                       



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



494.433                          69.882                            564.314                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



596.168                          167.010                          1.416.645                       2.179.823                       



TESORO NACIONAL 132.300                          132.300                          264.600                          



RECURSOS PROPIOS 13.773.465                     13.773.465                     



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



13.000.000                     13.000.000                     



TESORO NACIONAL 3.058.526                       2.585.747                       5.644.273                       



01 - SERVICIOS NOC



05 - CENTRO DE 
COMPUTACION DE 
ALTO DESEMPEÑO



04 - CONVENIO DASPU



04 - SUBSIDIOS 
MINISTERIOS



01 - ACTIVIDADES 
INCUBADORA



02 - PROGRAMA DE 
VALORIZACION DE 
CONOCIMIENTO



03 - ADEC



09 - RED ALCUE



10 - OIT



02 - ACTIVIDADES 
COMUNES



02 - ACTIVIDADES 
COMUNES



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



70 - ISIDSA



80 - PROGRAMAS 
PARA 
INCUBADORA



04 - OPI



Total 051 -  SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA



00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO 
(GESTION)



01 - GESTION



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



8001-CCAD - UNC



01 - NOC
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO











FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general



04 - SOPORTE RECURSOS PROPIOS 986.862                          986.862                          



RECURSOS PROPIOS 2.882.819                       2.882.819                       



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



2.500.000                       2.500.000                       



TESORO NACIONAL 245.405                          245.405                          



RECURSOS PROPIOS 3.709.077                       3.709.077                       



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



2.794.228                       2.794.228                       



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



5.200.000                       5.200.000                       



TESORO NACIONAL 6.789.342                       6.789.342                       



1400-Sistema de 
Gesti?n de 
Documentaci?n 
Electr?nica (GDE)



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



405.246                          405.246                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



5.261.579                       5.261.579                       



TESORO NACIONAL 5.897.978                       1.859.239                       7.757.217                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 486.943                          7.134.992                       7.621.935                       



TESORO NACIONAL 1.804.896                       1.462.401                       3.267.297                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



17.415                            17.415                            



TESORO NACIONAL 294.539                          219.996                          514.535                          



08 - SISTEMA 
INSTITUCIONAL DE 
EDUCACION A 
DISTANCIA



01 - SIED TESORO NACIONAL 236.600                          236.600                          



17.914.909                     3.765.275                       76.432.304                     18.039.385                     4.690.391                       120.842.264                   
116.658.203                   27.749.206                     120.526.574                   85.575.959                     243.959.850                   594.469.793                   



008 - SECRETARIA 
DE INNOVACION 
EN LA GESTION



00 - SIN 
SUBPROGRAMA



01 - GESTION
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



TESORO NACIONAL 4.717.362                       4.275.000                       8.992.362                       



4.717.362                       4.275.000                       8.992.362                       



RECURSOS PROPIOS 992.000.000                   992.000.000                   



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



02 - ACTIVIDADES 
COMUNES



RECURSOS PROPIOS 156.120                          156.120                          



01 - HEMODERIVADOS RECURSOS PROPIOS 703.877.818                   643.607.411                   182.433.902                   1.529.919.131                



02 - GENERICOS RECURSOS PROPIOS 32.568.984                     39.752.102                     8.828.788                       81.149.874                     



03 - TEJIDOS RECURSOS PROPIOS 9.103.347                       2.806.730                       2.467.732                       14.377.810                     



745.550.150                   686.166.242                   193.886.543                   992.000.000                   2.617.602.935                
018 -  
SUBSECRETARIA 
DE GRADO



00 - SIN 
SUBPROGRAMA



01 - ADMINISTRACION 
GRADUADOS



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



TESORO NACIONAL 5.312.418                       3.000.000                       1.500.000                       9.812.418                       



5.312.418                       3.000.000                       1.500.000                       9.812.418                       



RECURSOS PROPIOS 80.215.239                     468.000                          80.683.239                     



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



69.003                            69.003                            



TESORO NACIONAL 203.022.270                   -                                 12.259.065                     215.281.335                   



1001-PROGRAMA 
BIBLIOTECAS UNC



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



59.133                            59.133                            



01 - GUARANI



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



00 - SIN ACTIVIDAD



1400-Sistema de 
Gesti?n de 
Documentaci?n 
Electr?nica (GDE)



1013-PROGRAMA 
FORTALECIMIENTO 
iNSTITUCIONAL 
(PROFOIN)



02 - DESARROLLO



03 - SERVICIOS DE 
SISTEMAS



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



03 - 
INFRAESTRUCTUR
A



01 - DATACENTER



02 - REDES UNC



Total 076 -  PROSECRETARIA  DE INFORMATICA



076 -  
PROSECRETARIA  
DE INFORMATICA



02 - SISTEMAS



Total CIENCIA Y TÉCNICA



Total 008 - SECRETARIA DE INNOVACION EN LA GESTION



009 -  
LABORATORIO DE 
HEMODERIVADOS



00 - 
ADMINISTRACIÓN 
Y APOYO



01 - GESTIÓN



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



01 - PRODUCTOS 
DEL LABORATORIO 
DE 
HEMODERIVADOS



Total 009 -  LABORATORIO DE HEMODERIVADOS



Total 018 -  SUBSECRETARIA DE GRADO



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO











FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general



1003-HIGIENE Y 
SEGURIDAD



TESORO NACIONAL 797.300                          797.300                          



1014-PROGRAMA 
MUSEOS



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



TESORO NACIONAL 776.392                          776.392                          
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



TESORO NACIONAL 238.614                          238.614                          



1410-PLANIFICACION 
ESTRATEGICA 
PARTICIPATIVA (PEP)



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



9173-RES. SECPU 
252/2019 CONV. 
GENERO Y 
DIVERSIDAD



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



231.400                          231.400                          



RECURSOS PROPIOS -                                 -                                 



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



929.818                          929.818                          



TESORO NACIONAL 4.721.197                       10.469.185                     1.053.486                       16.243.868                     



RECURSOS PROPIOS 360.000                          360.000                          



TESORO NACIONAL 1.154.400                       1.154.400                       
1017-CAMPUS 
VIRTUAL



TESORO NACIONAL 3.389.512                       500.000                          3.500.000                       7.389.512                       



RECURSOS PROPIOS 489.645                          489.645                          



TESORO NACIONAL 5.120.749                       1.000.000                       1.606.200                       7.726.949                       
292.237.416                   6.280.330                       32.859.377                     1.053.486                       332.430.609                   



023 -  TALLER 
GRAL. DE 
IMPRENTA



00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO 
(GESTION)



01 - GESTION
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



TESORO NACIONAL 17.346.495                     17.346.495                     



17.346.495                     17.346.495                     



027 -  BIBLIOTECA 
MAYOR



00 - SIN 
SUBPROGRAMA



01 - GESTION
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



TESORO NACIONAL 21.504.256                     644.000                          1.445.333                       77.000                            23.670.589                     



21.504.256                     644.000                          1.445.333                       77.000                            23.670.589                     



RECURSOS PROPIOS 2.449.443                       -                                 774.000                          3.223.443                       



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



3.243                              577.200                          580.443                          



TESORO NACIONAL 44.120.379                     3.989.400                       48.109.779                     



9107-PROGRAMA 
NEXOS - 
COMPROMISO SOCIAL 
ESTUDIANTIL - SPU 
5022/17



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



185.471                          206.132                          85.190                            476.793                          



9110-CONVOCATORIA 
SINERGIA 2017(SPU 
5104-17, 38-18)



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



3.665                              3.665                              



RECURSOS PROPIOS 1.544.520                       1.544.520                       



TESORO NACIONAL 1.752.000                       3.152.400                       4.904.400                       



RECURSOS PROPIOS 468.000                          468.000                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



TESORO NACIONAL 2.605.840                       2.605.840                       



RECURSOS PROPIOS 892.798                          3.918.150                       4.810.948                       



Total 021 -  SECRETARIA GENERAL



021 -  SECRETARIA 
GENERAL



00 - SIN 
SUBPROGRAMA



01 - GESTION
1017-CAMPUS 
VIRTUAL



1038-PROFOIN-
CAMPUS VIRTUAL



02 - ACTIVIDADES 
COMUNES



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



01 - CAMPUS 
VIRTUAL



01 - ADMINISTRACION 
Y APOYO



05 - POLITICAS DE 
GENERO



01 - ADMINISTRACION 
POLITICAS DE 
GENERO



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



Total 023 -  TALLER GRAL. DE IMPRENTA



Total 027 -  BIBLIOTECA MAYOR



00 - 
ADMINISTRACIÓN 
Y APOYO



01 - GESTIÓN



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



02 - ACTIVIDADES 
COMUNES



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



03 - SERVICIOS A 
TERCEROS



01 - ESCUELA DE 











FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general



TESORO NACIONAL 67.500                            5.189.000                       1.236.850                       6.493.350                       



1041-PROFOIN 
ESCUELA DE OFICIOS



RECURSOS PROPIOS 14.175.000                     14.175.000                     



RECURSOS PROPIOS 592.800                          592.800                          



TESORO NACIONAL 40.000                            1.294.950                       120.000                          1.454.950                       



RECURSOS PROPIOS 845.960                          845.960                          



TESORO NACIONAL 130.000                          1.435.600                       1.565.600                       



RECURSOS PROPIOS 312.000                          312.000                          



TESORO NACIONAL 20.000                            1.287.800                       180.000                          1.487.800                       



RECURSOS PROPIOS 358.800                          358.800                          



TESORO NACIONAL 85.000                            742.800                          827.800                          



RECURSOS PROPIOS 2.623.200                       2.623.200                       



TESORO NACIONAL 358.800                          358.800                          



1019-UNIVERSIDADES 
POPULARES



TESORO NACIONAL 1.890.000                       6.658.800                       8.548.800                       



1037-PROFOIN-
UNIVERSIDADES 
POPULARES



TESORO NACIONAL 4.050.000                       4.050.000                       



RECURSOS PROPIOS 809.550                          809.550                          



TESORO NACIONAL 1.934.400                       1.934.400                       



RECURSOS PROPIOS 103.172                          103.172                          



TESORO NACIONAL 2.565.000                       1.010.000                       3.575.000                       



1036-PROFOIN-
COMPROMISO SOCIAL 
UNIVERSITARIO



TESORO NACIONAL 4.455.000                       4.455.000                       



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



TESORO NACIONAL 624.000                          624.000                          



9029-PPUA - Extensi?n 
Universitaria



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



42.500                            42.500                            



15 - NEXOS



9107-PROGRAMA 
NEXOS - 
COMPROMISO SOCIAL 
ESTUDIANTIL - SPU 
5022/17



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 -                                 -                                 



16 - PROGRAMA 
UNIVERSIDAD, 
SOCIEDAD Y CARCEL



TESORO NACIONAL 100.000                          100.000                          



RECURSOS PROPIOS 312.000                          312.000                          



TESORO NACIONAL 120.000                          668.000                          50.000                            838.000                          



RECURSOS PROPIOS 796.538                          967.200                          1.763.738                       



TESORO NACIONAL 200.000                          543.200                          110.000                          853.200                          
19 - DEPORTE SALUD 
Y SOCIEDAD



TESORO NACIONAL 150.000                          180.000                          330.000                          



20 - NIÑEZ Y 
JUVENTUD



TESORO NACIONAL 120.000                          145.000                          265.000                          



22 - GENERO TESORO NACIONAL 468.000                          468.000                          



RECURSOS PROPIOS 612.029                          612.029                          



TESORO NACIONAL 120.000                          1.574.000                       153.000                          1.847.000                       



RECURSOS PROPIOS 738.272                          738.272                          



TESORO NACIONAL 50.000                            491.250                          541.250                          



03 - 
SUBPROGRAMAS 
DE LA 
SUBSECRETARIA 
DE VINCULACIÓN



01 - BECAS SEU TESORO NACIONAL 500.000                          700.000                          7.003.500                       8.203.500                       



24 - APOYO A LA 
GESTION LOCAL RAIZ



12 - COMPROMISO 
SOCIAL 
UNIVERSITARIO



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



01 - PROGRAMAS 
EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA



1018-COMPROMISO 
SOCIAL 
UNIVERSITARIO



13 - 
FORTALECIMIENTO 
CAPACIDADES DE 
EXTENSION



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



17 - SALUD INTEGRAL



18 - EDUCACIÓN EN 
CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA



25 - PROMOVIENDO 
EDUCACION SALUD Y 
DERECHOS



01 - ESCUELA DE 
OFICIOS



05 - OBSERVATORIO 
DD.HH.



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



06 - PUNTOS DE 
EXTENSIÓN



07 - UPAMI- 
PROGRAMA ADULTOS 
MAYORES



10 - DESARROLLO 
TERRITORIAL



11 - UNIVERSIDADES 
POPULARES











FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general



11 - PRACTICA 
TERRITORIAL 
EXTENSIONISTA 
EN ESPACIOS 
CURRICULARES



05 - SP5.Convocatorias 
de Proyectos de 
Curricularizacion,



TESORO NACIONAL 450.000                          450.000                          



03 - SALTIMBANQUI: EL 
CIRCO SOCIAL



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



169                                 169                                 



04 - ESTUDIANTES 
HACIENDO FOCO



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



373                                 373                                 



05 - RETRATOS DESDE 
EL INTERIOR



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



64                                   64                                   



07 - CONSTRUYENDO 
TRAYECTORIAS



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



2.231                              2.231                              



08 - UNA 
ARQUEOLOGIA ENTRE 
TODOS



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



25                                   25                                   



11 - TECNOLOGIA 
COTIDIANA



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



2.055                              2.055                              



14 - APRENDO CON 
VOS



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



19.182                            16.413                            35.595                            



16 - CONSTRUYENDO 
CONOCIMIENTOS



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



3.470                              12.163                            15.633                            



17 - DERECHO A 
APENSAR EN 
LIBERTAD



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



43                                   43                                   



18 - BIOETICA URBANA
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



10.552                            10.552                            



29 - SINERGIA - 
CONVOCATORIA 
2017



01 - DESARROLLO 
PROGRAMA CSE



9110-CONVOCATORIA 
SINERGIA 2017(SPU 
5104-17, 38-18)



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



02 - PREVENCION 
CONSUMO 
PROBLEMATIC



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



34.683                            7.600                              42.283                            



04 - MI CUERPO MI 
DECISION



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



16.946                            1.585                              18.530                            



06 - CONSEJERIAS EN 
DDSSYRR



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



5.095                              7.058                              12.153                            



07 - LUDOTECAS 
MOVILES



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



26.839                            36.000                            62.839                            



08 - LAS BIBLIOTECAS 
ANDAN SUELTAS



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



10.714                            8.456                              19.170                            



10 - REFORZ. CAMINO 
EXTENSIONISTA



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



3.739                              19.232                            22.971                            



31 - 
FORTALECIMIENTO 
DE LA FUNCION 
EXTENSION EN LA 
UNC 
CONVOCATORIA 
2018 -SPU 51/2018



01 - 
FORTALECIMIENTO DE 
LA FUNCION 
EXTENSION



9135-RES.SPU 51/18 - 
FORTALECIMIENTO DE 
LA FUNCION 
EXTENSION EN LA 
UNC



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



45.920                            19.220                            65.139                            



01 - MEMBRANAS 
PARA TRATAR 
HERIDAS



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



35.372                            27.970                            60.000                            123.342                          



02 - EL TAMBO EN EL 
AULA



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



5.830                              17.320                            3.150                              26.300                            



030 -  SECR. 
EXTENSION 
UNIVERSITARIA



26 - COMPROMISO 
SOCIAL 
UNIVERSITARIO, 
CONVOCATORIA 
2017



9015-Programa de 
Voluntariado



30 - UNIVERSIDAD 
CULTURA Y 
SOCIEDAD - 
CONVOCATORIA 
2017



9120-RES.SPU. 5135-
2018 Universidad, 
Cultura y Sociedad











FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general



04 - LEÑA SOCIAL 
DESDE RN 
VAQUERIAS



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



8.175                              11.878                            12.000                            32.053                            



05 - CONSTRUCCION 
DE UN SECADOR PAR



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



36.986                            6.315                              43.301                            



06 - EL JUEGO DEL 
RECICLADO



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



83.691                            24.537                            13.899                            122.127                          



07 - AUTOMATIZACION 
Y ROBOTICA



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



3.662                              4.904                              7.000                              15.565                            



08 - REUTILIZACION 
DE ESCORIAS



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



36.000                            34.000                            80.000                            150.000                          



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



TESORO NACIONAL 1.020.000                       1.020.000                       



9175-RES. SECPU 
293/2019 
FORTALECIMIENTO 
PROG. UNIV. 
POPULARES



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



1.250.000                       1.030.180                       2.280.180                       



RECURSOS PROPIOS 1.035.139                       1.035.139                       



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



8.546.850                       8.546.850                       



TESORO NACIONAL 54.000                            677.600                          2.848.950                       3.580.550                       



03 - PROG. ORQUESTA 
BICENTENARIO/UNIDO
S POR LA MUSICA



TESORO NACIONAL 75.000                            548.300                          623.300                          



04 - 
PROGR.DD.CULTURA



TESORO NACIONAL 15.000                            15.000                            



05 - ACTIVIDADES DE 
CINE



TESORO NACIONAL 327.000                          327.000                          



RECURSOS PROPIOS 932.492                          932.492                          



TESORO NACIONAL 95.000                            230.000                          325.000                          



RECURSOS PROPIOS 466.128                          466.128                          



TESORO NACIONAL 927.400                          927.400                          



09 - CONVOCATORIAS 
CULTURALES



TESORO NACIONAL 320.000                          981.500                          1.301.500                       



10 - ACTIVIDADES 
COMUNES CULTURA



TESORO NACIONAL 195.000                          163.000                          358.000                          



11 - ACTIVIDADES 
CULTURALES EN 
PUNTOS DE 
EXTENSION



TESORO NACIONAL 65.000                            65.000                            



04 - UNIVERSIDAD, 
SOCIEDAD Y CARCEL



TESORO NACIONAL 312.000                          312.000                          



05 - GENERO RECURSOS PROPIOS 466.364                          466.364                          



10 - PROGRAMA 
DEPORTE, SALUD Y 
SOCIEDAD



TESORO NACIONAL 312.000                          312.000                          



12 - PROGRAMA DE  
SALUD INTEGRAL



TESORO NACIONAL 312.000                          312.000                          



80 - PROGRAMA 
SUMA 400 - APOYO 
A LA GESTION 
LOCAL



01 - ADMINISTRACIÓN 
PROGRAMA



TESORO NACIONAL 904.800                          904.800                          



55.812.783                     18.863.255                     64.648.749                     6.035.432                       18.861.300                     164.221.518                   



RECURSOS PROPIOS 768.417                          56.400                            -                                 824.817                          



0001-SIN GRUPO 



34 - RES. SPU 293-
19 
"FORTALECIMIENT
O DE LOS 
PROGRAMAS 
UNIVERSIDADES 
POPULARES.."



01 - 
FORTALECIMIENTO DE 
LOS PROGR. 
UNIV.POPULARES, 
COMPR. SOCIAL EST., 
RAIZ Y ESCUELA DE 
OFICIOS DE LA UNC.



33 - RES. SPU 
109/2018 
"UNIVERSIDADES 
AGREGANDO 
VALOR 2018" 
CONVOCATORIA 
2018



9144-RES.SPU 109/18 - 
AGREGANDO VALOR



60 - PROGRAMAS 
CULTURALES



01 - ORQUESTA UNC



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



06 - ACTIVIDADES 
ARTES VISUALES



08 - PRODUCCION 
CULTURA



70 - PROGRAMAS 
DE VINCULACION



Total 030 -  SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA











FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 116.384                          116.384                          



TESORO NACIONAL 95.970.070                     1.304.316                       1.312.302                       98.586.688                     



1033-MANTENIMIENTO 
DE REDES



TESORO NACIONAL 3.440.090                       3.440.090                       



RECURSOS PROPIOS 50.000                            50.000                            



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



4.950.000                       4.950.000                       



TESORO NACIONAL 4.543.905                       2.077.400                       6.621.305                       



RECURSOS PROPIOS -                                 -                                 



TESORO NACIONAL 1.634.000                       1.634.000                       
TRANSFERENCIAS 
EXTERNAS



8.450.000                       8.450.000                       



RECURSOS PROPIOS 303.183                          303.183                          



TESORO NACIONAL 684.000                          2.345.052                       3.029.052                       



1030-AREAS VERDES TESORO NACIONAL 790.437                          790.437                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



1.932.552                       1.932.552                       



TESORO NACIONAL 9.136.352                       9.136.352                       
1031-TECHOS Y 
CUBIERTAS



TESORO NACIONAL 633.204                          633.204                          



02 - GESTION 
AREAS VERDES



01 - AREAS VERDES
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



1.139.144                       1.139.144                       



99.041.766                     3.081.936                       32.379.706                     7.077.400                       56.400                            -                                 141.637.207                   
00 - SIN 
SUBPROGRAMA



01 - ACTIVIDADES 
COMUNES



TESORO NACIONAL 173.092.334                   173.092.334                   



RECURSOS PROPIOS 11.446.206                     -                                 11.446.206                     



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



2.829.403                       2.200.000                       5.029.403                       



TESORO NACIONAL -                                 1.708.331                       2.905.604                       4.613.935                       



1702-CONV.ENTRE 
SEDE CENTRAL 
INST.CONFUCIO DE 
CHINA Y UNC



RECURSOS PROPIOS 512.582                          512.582                          



04 - PROGRAMAS 
PARA EL 
PERSONAL



04 - EDUCACIÓN DE 
ADULTOS



TESORO NACIONAL 262.896                          262.896                          



06 - PROYECTOS 
DE MEJORA 
CONTINUA



01 - ADMINISTRACION 
DEL PROGRAMA



TESORO NACIONAL 8.939.000                       8.939.000                       



TESORO NACIONAL 131.500                          131.500                          



1410-PLANIFICACION 
ESTRATEGICA 
PARTICIPATIVA (PEP)



TESORO NACIONAL 394.800                          394.800                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



1.049.664                       1.196.520                       2.246.184                       



TESORO NACIONAL 1.727.877                       48.000                            223.000                          27.000                            2.025.877                       



10 - EJECUCION 
PROGRAMAS 
ESPECIALES



01 - PROGRAMA 
NEXOS



9149-RES. SPU 119/18 - 
NEXOS: PROYECTO 
DE ARTICULACION 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
CORDOBA-ESCUELA 
SECUNDARIA



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



4.698.673                       270.000                          4.968.673                       



190.145.484                   3.956.331                       19.264.574                     27.000                            270.000                          213.663.389                   



RECURSOS PROPIOS 7.118.927                       -                                 -                                 7.118.927                       



TESORO NACIONAL 165.516.258                   -                                 795.000                          166.311.258                   



09 - OFICINA DE 
CONOCIMIENTO 
ABIERTO



01 - ADMINISTRACION 
OFICINA DE 
CONOCIMIENTO 
ABIERTO (OCA)



EDUCACIÓN Y 
CULTURA



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



045 -  
SUBSECRETARIA 
DE 
PLANEAMIENTO 
FISICO



00 - 
ADMINISTRACIÓN 
Y APOYO



01 - GESTIÓN



1034-MANTENIMIENTO 
EDILICIO



1205-Convenio GETTY - 
Res.Rec. 1175/2019



02 - ACTIVIDADES 
COMUNES



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



01 - OBRAS 00 - SIN ACTIVIDAD



Total 045 -  SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO FISICO



046 - SECRETARIA 
DE GESTION 
INSTITUCIONAL



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



01 - ACTIVIDAD 
PROPIA



01 - ADMINISTRACION 
Y APOYO



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



08 - PROYECTO DE 
PLANIFICACION 
ESTRATEGICA



01 - PLANIFICACION 
ESTRATEGICA



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



Total 046 - SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL



01 - GESTIÓN











FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general



RECURSOS PROPIOS 5.825.033                       5.825.033                       



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



1.162.075                       3.473.172                       4.635.247                       



TESORO NACIONAL 840.000                          1.035.000                       700.000                          2.575.000                       
TESORO NACIONAL 410.000                          4.566.198                       1.050.000                       6.026.198                       



1042-PROFOIN - 
ASUNTOS 
ESTUDIANTILES



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



70.000                            404.332                          474.332                          



01 - DISCAPACIDAD TESORO NACIONAL 3.710.002                       480.000                          4.190.002                       



RECURSOS PROPIOS 7.152.024                       7.152.024                       



TESORO NACIONAL 2.663.960                       480.000                          3.143.960                       
03 - COMUNICACIÓN 
SOCIAL



TESORO NACIONAL 700.000                          3.721.600                       2.000.000                       6.421.600                       



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



9.500.000                       17.436.174                     26.936.174                     



TESORO NACIONAL 600.000                          436.800                          3.000.000                       4.036.800                       



RECURSOS PROPIOS 3.357.957                       3.357.957                       



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



TESORO NACIONAL 1.300.000                       1.089.331                       1.000.000                       3.389.331                       
06 - MUESTRA DE 
CARRERAS



TESORO NACIONAL 650.000                          2.555.000                       2.500.000                       5.705.000                       



07 - ORIENTACION 
VOCACIONAL



TESORO NACIONAL 180.000                          180.000                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



553.000                          553.000                          



TESORO NACIONAL 8.250.000                       8.250.000                       
09 - BECAS 
TERMINACION DE 
CARRERA



TESORO NACIONAL 420.000                          420.000                          



10 - BECAS 
ESTUDIANTES CON 
HIJOS



TESORO NACIONAL 1.820.000                       1.820.000                       



11 - BECAS PAGO 
UNICO



TESORO NACIONAL 120.000                          120.000                          



12 - BECAS FONDO 
UNICO



TESORO NACIONAL 734.513                          17.880.000                     18.614.513                     



RECURSOS PROPIOS 17.975.743                     -                                 17.975.743                     



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



1.019.147                       1.019.147                       



TESORO NACIONAL 4.392.573                       8.911.056                       362.338                          149.175                          13.815.142                     
03 - OLIMPIADAS TESORO NACIONAL 253.000                          1.724.850                       1.977.850                       
09 - MARATON TESORO NACIONAL 112.750                          682.850                          795.600                          
16 - PROGRAMAS 
ESPECIALES



TESORO NACIONAL 274.000                          1.128.250                       1.402.250                       



RECURSOS PROPIOS 7.278.047                       -                                 7.278.047                       



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



1.231.706                       11.613                            3.099.198                       4.342.517                       



TESORO NACIONAL 120.000                          1.853.612                       1.973.612                       



1005-APORTES 
VOLUNTARIOS



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



02 - AYUDAS 
ECONOMICAS



TESORO NACIONAL 200.000                          200.000                          



RECURSOS PROPIOS 8.482.059                       8.482.059                       



TESORO NACIONAL 1.452.500                       4.591.808                       300.000                          6.344.308                       



RECURSOS PROPIOS 1.308.667                       1.308.667                       



TESORO NACIONAL 230.000                          185.731                          415.731                          



01 - ACTIVIDADES 
COMUNES



03 - P.A.So.S.



01 - ACTIVIDADES 
COMUNES



04 - PROGRAMA 



01 - ACTIVIDADES 
COMUNES



02 - HIV SIDA



02 - PROGRAMA 
DE BIENESTAR 
ESTUDIANTIL



05 - PROGRAMAS 
ESPECIALES



08 - BECAS 
INGRESANTES



02 - ACTIVIDADES 
COMUNES



047 -  SECRETARIA 
DE ASUNTOS 
ESTUDIANTILES



00 - 
ADMINISTRACIÓN 
Y APOYO



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO02 - ACTIVIDADES 



COMUNES



12 - ACTIVIDADES 
UNIVERSITARIAS



01 - PROGRAMA 
DE INCLUSION 
SOCIAL



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



04 - BECAS 
ASISTENCIA











FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general



03 - PROGRAMAS 
ESPECIALES



TESORO NACIONAL 1.270.000                       950.000                          40.000                            2.260.000                       



04 - BECAS EJERCICIO 
PROFESIONAL



TESORO NACIONAL 2.448.000                       2.448.000                       



RECURSOS PROPIOS 4.140.870                       4.140.870                       



TESORO NACIONAL 390.000                          994.977                          1.384.977                       



RECURSOS PROPIOS 11.474.156                     4.082.288                       15.556.444                     



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



1.048.466                       -                                 1.048.466                       



TESORO NACIONAL 44.194.197                     2.572.660                       110.000                          12.699.000                     59.575.857                     



RECURSOS PROPIOS 3.817.712                       3.817.712                       



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



99.200                            99.200                            



03 - UNC SIN TACC TESORO NACIONAL 159.938                          159.938                          



RECURSOS PROPIOS 200.000                          150.000                          350.000                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



3.500.884                       -                                 3.500.884                       



TESORO NACIONAL 1.455.000                       523.500                          300.000                          2.278.500                       
247.592.019                   67.073.158                     50.198.815                     20.871.536                     65.472.349                     451.207.877                   



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



TESORO NACIONAL 26.630.018                     -                                 1.409.200                       28.039.218                     



1311-COORDINACION 
PROGRAMA DE 
EXPANSION DE LA 
EDUCACION 
SUPERIOR



TESORO NACIONAL -                                 -                                 



RECURSOS PROPIOS 791.595                          791.595                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



TESORO NACIONAL 200.835                          2.525.970                       532.391                          3.259.196                       
03 - SERVICIOS A 
TERCEROS



RECURSOS PROPIOS 145.965                          145.965                          



1040-PROFOIN - SEC. 
ACAD. SNRA



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



100.000                          3.717.823                       350.000                          4.167.823                       



1420-SISTEMA 
NACIONAL DE 
RECONOCIMIENTOS 
ACADEMICOS (SNRA)



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



9117-RES.SPU 161/18 - 
SISTEMA NACIONAL 
DE RECONOCIMIENTO 
ACADEMICO - NO 
RECURRENTES A?O 
UNO



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



9153-RES. SECPU 
74/2019 ENCUENTROS 
IMPLEMENTACION 
SISTEMA NACIONAL 
DE RECONOCIMIENTO 
ACADEMICO



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



01 - GESTION TESORO NACIONAL 452.400                          452.400                          
TESORO NACIONAL 25.000                            1.584.800                       168.800                          1.778.600                       



09 - UNIDAD DE 
CERTIFICACIÓN



TESORO NACIONAL 25.000                            1.007.200                       168.800                          1.201.000                       



01 - GESTIÓN



05 - PROGRAMA UNC 
SALUDABLE



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



04 - PROGRAMA 
DE SALUD 
ESTUDIANTIL



05 - PROGRAMA 
DE NUTRICION Y 
SS ALIMENTARIOS



01 - ACTIVIDADES 
COMUNES



02 - COMEDOR 
HEMODERIVADOS



06 - PROGRAMA 
DE MOVILIDAD 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA



01 - TRANSPORTE



Total 047 -  SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES



049 -  SECRETARIA 
DE ASUNTOS 
ACADEMICOS



00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO



02 - ACTIVIDADES 
COMUNES 0001-SIN GRUPO 



PRESUPUESTARIO



16 - SISTEMA 
NACIONAL DE 
RECONOCIMIENTOS 
ACADEMICOS



08 - EVALUACIÓN Y 
ACREDITACIÓN 



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



02 - ACTIVIDADES 
COMUNES











FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



TESORO NACIONAL 20.000                            1.132.000                       168.800                          1.320.800                       



05 - PROGRAMA DE 
EXPANSIÓN 
TERRITORIAL - CRES



1311-COORDINACION 
PROGRAMA DE 
EXPANSION DE LA 
EDUCACION 
SUPERIOR



TESORO NACIONAL 1.808.368                       1.808.368                       



07 - PACENI
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



09 - PROG. MAYORES 
25 AÑOS



TESORO NACIONAL 10.000                            804.000                          814.000                          



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



TESORO NACIONAL 30.000                            898.780                          185.700                          1.114.480                       
04 - EXPOSICION DE 
CARRERAS



TESORO NACIONAL 75.000                            1.296.000                       1.371.000                       



30 - EXTENSIÓN
06 - UNIVERSIDAD EN 
LOS BARRIOS / 
PROGRAMAS SPU



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



26.630.018                     485.835                          17.574.100                     1.574.491                       46.264.445                     



RECURSOS PROPIOS -                                 -                                 



TESORO NACIONAL 17.071.309                     82.600                            17.153.909                     



RECURSOS PROPIOS 224.000                          224.000                          



TESORO NACIONAL 287.000                          287.000                          
17.071.309                     82.600                            287.000                          224.000                          17.664.909                     



RECURSOS PROPIOS 806.000                          -                                 806.000                          



TESORO NACIONAL 27.091.302                     494.181                          27.585.483                     



01 - 
PRESTACIONES-- 
SERVICIOS SALUD-



01 - CONVENIOS 
BANCOS 
COOPERATIVOS



RECURSOS PROPIOS 24.000                            24.000                            



27.897.302                     494.181                          24.000                            28.415.483                     



RECURSOS PROPIOS 9.010.471                       -                                 9.010.471                       



TESORO NACIONAL 11.902.133                     -                                 974.849                          430.000                          13.306.981                     
02 - ACTIVIDADES 
COMUNES



TESORO NACIONAL 400.000                          400.000                          



03 - GASTOS 
COMUNES



TESORO NACIONAL 140.000                          264.282                          300.000                          704.282                          



04 - PECLA TESORO NACIONAL 20.000                            524.463                          125.000                          20.000                            689.463                          
05 - OTROS TESORO NACIONAL 3.800.000                       3.800.000                       
02 - PROGRAMAS 
INTERNACIONALES



TESORO NACIONAL 494.000                          494.000                          



04 - FERIAS 
INTERNACIONALES DE 
OFERTA ACADEMICA



TESORO NACIONAL 400.000                          400.000                          



RECURSOS PROPIOS 214.675                          214.675                          



TESORO NACIONAL 600.000                          600.000                          
01 - MOVILIDAD 
ESTUDIANTIL



TESORO NACIONAL 600.000                          3.270.000                       3.870.000                       



02 - MOVILIDAD 
DOCENTE



TESORO NACIONAL 150.000                          150.000                          



04 - OTROS TESORO NACIONAL 880.000                          90.000                            970.000                          



RECURSOS PROPIOS -                                 -                                 



TESORO NACIONAL 180.000                          45.000                            225.000                          



05 - 
INTERNACIONALIZ
ACIÓN DE LA 
OFERTA 
ACADÉMICA DE LA 
UNC



01 - SP1. EXPANDIR LA 
OFERTA ACADÉMICA 
INTERNACIONAL.



RECURSOS PROPIOS -                                 -                                 



03 - CONVENIOS
01 - CONVENIOS 
BILATERALES



01 - GESTION



Total 055 - UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA



070 -  INSTITUTO 
DE HEMATOLOGIA 
Y HEMOTERAPIA



01 - ACTIVIDADES 
COMUNES



01 - ACTIVIDADES 
COMUNES



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



20 - POSGRADO



Total 049 -  SECRETARIA DE ASUNTOS ACADEMICOS



055 - UNIDAD DE 
AUDITORIA 
INTERNA



00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO 0001-SIN GRUPO 



PRESUPUESTARIO
01 - 
FISCALIZACION



01 - AUDITORIAS



PRESUPUESTARIO



10 - GRADO



01 - ACTIVIDADES 
COMUNES



00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO



01 - GESTION



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



Total 070 -  INSTITUTO DE HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA



073 -  PROSECR. 
DE RELACIONES 
INTERNACIONALES



00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



01 - 
COOPERACION 
INTERNACIONAL



05 - OTROS



02 - MOVILIDAD











FUNCION Unid.Presup Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso 5.0.0 - Transferencias 8.0.0 - Otros Gastos Total general



20.912.604                     760.000                          8.732.268                       855.000                          3.575.000                       34.834.872                     



00 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO



01 - ADMINISTRACION 
Y APOYO-
DEFENSORIA



TESORO NACIONAL 1.371.376                       110.000                          1.053.638                       180.000                          104.540                          2.819.553                       



02 - GENERO
01 - ACTIVIDADES 
COMUNES



TESORO NACIONAL 949.550                          949.550                          



1.371.376                       110.000                          2.003.188                       180.000                          104.540                          3.769.103                       
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



-                                 -                                 



TESORO NACIONAL 4.585.166                       -                                 140.000                          944.112                          5.669.278                       



RECURSOS PROPIOS 1.510.000                       1.510.000                       



TESORO NACIONAL 27.755                            27.755                            
02 - ACTIVIDADES 
COMUNES



TESORO NACIONAL 17.500                            17.500                            



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



14.000                            50.000                            64.000                            



TESORO NACIONAL 5.000                              125.000                          130.000                          
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



125.000                          125.000                          



TESORO NACIONAL 12.600                            15.000                            27.600                            



RECURSOS PROPIOS -                                 -                                 



REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



90.000                            -                                 90.000                            



TESORO NACIONAL 16.000                            16.000                            
REMANENTES 
EJERCICIOS 
ANTERIORES



5.000                              5.000                              



TESORO NACIONAL 8.000                              8.000                              
6.095.166                       277.100                          198.755                          175.000                          944.112                          7.690.133                       



1.779.237.922                788.274.968                   430.777.408                   1.031.650.345                89.283.701                     -                                 4.119.224.343                
1.895.896.125                816.024.174                   551.303.981                   1.117.226.304                333.243.551                   -                                 4.713.694.136                



Total EDUCACIÓN Y CULTURA
Total general



Total 073 -  PROSECR. DE RELACIONES INTERNACIONALES



02 - ASISTENCIA 
TECNICA



30 - EXTENSION 01 - CURSOS



40 - PRESTACION 
DE SERVICIOS



01 - PRESTACION DE 
SERVICIOS 
MULTIMEDIA



Total 077 -  DPTO. UNIVERSITARIO DE INFORMATICA



074 -  DEFENSORIA 
DE LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



Total 074 -  DEFENSORIA DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA



077 -  DPTO. 
UNIVERSITARIO DE 
INFORMATICA



00 - SIN 
SUBPROGRAMA



01 - GESTION



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



10 - 
ADMINISTRACION 
Y APOYO



20 - DOCENCIA



01 - DOCENCIA Y 
ENSEÑANZA











PRESUPUESTO UNC 2021 ANEXO



CUADRO 5



PRESUPUESTO DE GASTOS POR FUNCIÓN, DEPENDENCIA, PROGRAMA, SUBPROGRAMA, ACTIVIDAD, FUENTE DE FINANCIAMIENTO, GRUPO PRESUPUESTARIO Y OBJETO DEL GASTO



PROGRAMAS CENTRALES



FUNCION Programa Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso



5.0.0 - 
Transferencias



5.0.0 -
Transferencias



7.0.0 - Servicio de la 
Deuda y 



Disminucion de 
Otros Pasivo



Total general



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



5.600.000                 5.600.000                      



TESORO NACIONAL 73.267.286                   296.062                    295.220.122             375.000                         7.402.518                 376.560.988                  



1003-HIGIENE Y 
SEGURIDAD



TESORO NACIONAL 1.000.000                 1.000.000                      



9068-AFIP - Plan de 
Facilidades Decreto 1571/10



TESORO NACIONAL 20.000.000               20.000.000                    



03 - SERVICIOS 
PATOGENOS



1003-HIGIENE Y 
SEGURIDAD



TESORO NACIONAL 18.300.958               18.300.958                    



07 - SEGURIDAD UNC 1039-SEGURIDAD UNC TESORO NACIONAL 145.824.960             145.824.960                  



08 - LIMPIEZA EXTERIORES TESORO NACIONAL 16.130.000               16.130.000                    



TESORO NACIONAL 17.892.616               17.892.616                    



1017-CAMPUS VIRTUAL TESORO NACIONAL 2.390.863                 2.390.863                      



1034-MANTENIMIENTO 
EDILICIO



TESORO NACIONAL 729.167                    729.167                         



13 - MANTENIMIENTO y 
REDES



1033-MANTENIMIENTO DE 
REDES



TESORO NACIONAL 10.000.000               10.000.000                    



14 - FONDO GARANTIAS 
DOCENTES



TESORO NACIONAL 27.768.358                   27.768.358                    



15 - FONDO ANTIGÜEDAD TESORO NACIONAL 4.877.401.464              4.877.401.464               



16 - GESTION AMBIENTAL 
SUSTENTABLE



TESORO NACIONAL 780.000                    2.740.811                 85.190                           3.606.001                      



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



135.000.000             135.000.000                  



TESORO NACIONAL 135.000.000             135.000.000                  



20 - ACTIVIDADES 
GREMIALES DOCENTES



1016-LICENCIA GREMIAL 
DOCENTE



TESORO NACIONAL 1.139.919                     1.139.919                      



94 - PREVISION PARA 
JUICIOS DE 
REENCASILLAMIENTO NO 
DOCENTES



1045-RHCS 351/16 JUICIOS 
NO DOCENTES



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



20.000.000                   20.000.000                    



99 - PREVISION POR 
CONTINGENCIAS



TESORO NACIONAL 15.000.000                   15.000.000                    



01 - MODULOS INGLES - 
PORTUGUES



TESORO NACIONAL 6.613.483                     4.242.880                 10.856.363                    



02 - SEGURIDAD E HIGIENE TESORO NACIONAL 10.010.000               10.010.000                    



03 - RRHH SEGURIDAD E 
HIGIENE



TESORO NACIONAL 14.125.000               14.125.000                    



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



2.701.056                     2.701.056                      



TESORO NACIONAL 19.593.211                   19.593.211                    



06 - CONCURSOS 
DOCENTES



1006-REGIMEN DE LA 
DOCENCIA - COMITES 
EVALUADORES - 
CONCURSOS



TESORO NACIONAL 4.200.000                 4.200.000                      



07 - PROGRAMA 
BIBLIOTECAS



1001-PROGRAMA 
BIBLIOTECAS UNC



TESORO NACIONAL 7.000.000                      7.000.000                      



08 - CARRERAS DE 
DOCTORADO



1007-GRATUIDAD 
DOCTORADOS UNC 
ORD.HCS 02/09



TESORO NACIONAL 2.100.000                 2.100.000                      



09 - MEJORAMIENTO DE 
ENSEÑANZA DE GRADO



1201-PROGRAMA DE 
APOYO Y MEJORAMIENTO 
ENSE?ANZA GRADO 
(PAMEG) - R.HCS. 965/16



TESORO NACIONAL 9.240.000                 9.240.000                      



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



-                                -                                 



TESORO NACIONAL 7.521.601                     162.000                    4.690.586                 1.172.062                      13.546.249                    



12 - CICLO DE NIVELACION 
835/10



1004-CICLO DE NIVELACION TESORO NACIONAL 8.427.509                     8.427.509                      



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



897.354                    897.354                         



TESORO NACIONAL 398.125                    398.125                         



17 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL



1013-PROGRAMA 
FORTALECIMIENTO 
iNSTITUCIONAL (PROFOIN)



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



03 - PROGRAMAS 
UNIVERSITARIOS



1003-HIGIENE Y 
SEGURIDAD



05 - FONDO MATERNIDAD
1043-REFUERZO LICENCIAS 
POR MATERNIDAD OHCS 
2/11



11 - TECNICATURA G.U. 
R.HCS. 1057/14



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



15 - PROYECTOS 
ESPECIALES Y 
PLANIFICACION 
ESTRATEGICA



01 - SERVICIOS 
CENTRALES



01 - SERVICIOS GENERALES



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



10 - MANTENIMIENTO 
EDILICIO UNC



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



1410-PLANIFICACION 
ESTRATEGICA 
PARTICIPATIVA (PEP)











FUNCION Programa Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso



5.0.0 - 
Transferencias



5.0.0 -
Transferencias



7.0.0 - Servicio de la 
Deuda y 



Disminucion de 
Otros Pasivo



Total general



16 - CRES 2018
1008-FONDO ESPECIAL 
CRES 2018 UNC



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



6.150.682                 6.150.682                      



1311-COORDINACION 
PROGRAMA DE EXPANSION 
DE LA EDUCACION 
SUPERIOR



TESORO NACIONAL 14.820.528                   230.000                    3.600.000                 150.000                         18.800.528                    



1312-Presupuesto 
Consolidado SPU - CRES



TESORO NACIONAL 34.779.398                   34.779.398                    



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



250.000                        250.000                         



TESORO NACIONAL 9.750.000                     9.750.000                      



22 - CONGRESO 
INTERNACIONAL DE LA 
LENGUA ESPAÑOLA



TESORO NACIONAL -                            -                                 -                                 



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



640.000                    964.500                         1.880.000                 3.484.500                      



TESORO NACIONAL 11.110.500                    11.110.500                    



24 - CONTRAPARTE 
FONDOS PROGRAMAS SPU - 
-



TESORO NACIONAL 2.100.000                      2.100.000                      



25 - PROYECTO AGENDA 
PROSPECTIVA 2030



TESORO NACIONAL 1.500.000                 1.500.000                      



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



7.463.569                     7.463.569                      



TESORO NACIONAL 3.000.000                     3.000.000                      



30 - Becas de Conectividad 
Docentes y Nodocentes 



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



6.000.000                 6.000.000                      



04 - SERVICIOS DE 
CIENCIA Y TECNOLOGIA



02 - MODERNIZACION 
TECNOLOGICA



1011-PROGRAMA 
MODERNIZACION 
TECNOLOGICA



TESORO NACIONAL 7.700.000                      7.700.000                      



05 - SERVICIOS DE 
EXTENSION



02 - CONVENIO 
RASTREADORES



1207-Convenio becas por 
rastreo



TRANSFERENCIAS 
INTERNAS



-                            -                                 



06 - SRT 01 - ADMINISTRACION S.R.T.
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



RECURSOS PROPIOS 180.000.000             180.000.000                  



01 - MANTENIMIENTO 
CARPETA VERDE



TESORO NACIONAL 21.000.000               21.000.000                    



02 - MANTENIMIENTO 
VIVERO



TESORO NACIONAL 1.925.006                 1.925.006                      



03 - EXTRACCION ARBOLES TESORO NACIONAL 7.843.761                 7.843.761                      



00 - SIN ACTIVIDAD TESORO NACIONAL 287.838                         287.838                         



01 - ATENCION Y 
MANTENIMIENTO 
CUBIERTAS TECHOS



TESORO NACIONAL 938.280                    39.000.000                    39.938.280                    



02 - EJECUCION Y 
COLOCACION 
GUARDAHOMBRE



TESORO NACIONAL 375.000                    375.000                         



03 - TRABAJOS DE 
MANTENIMIENTO POR 
PROGRAMA



TESORO NACIONAL 1.875.000                 1.875.000                      



04 - PERSONAL HIGIENE Y 
SEGURIDAD



TESORO NACIONAL 112.500                    112.500                         



RECURSOS PROPIOS 200.000.000                  200.000.000                  



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



2.773                        2.271.718                 1.261.464.744               1.263.739.234               



TESORO NACIONAL 829.563                    6.504.991                 296.886.785                  304.221.340                  



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



7.563.900                      7.563.900                      



TESORO NACIONAL 17.800.000                    17.800.000                    



1017-CAMPUS VIRTUAL
REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



335.148                         335.148                         



1030-AREAS VERDES
REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



368.240                         368.240                         



1031-TECHOS Y CUBIERTAS
REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



269.813                         269.813                         



1030-AREAS VERDES



UNIVERSITARIOS



17 - CENTRO REGIONALES 
DE EDUCACION SUPERIOR



18 - ORD. 5/16 - 
FORTALECIMIENTO Y 
CONSOLIDACION 
ACADEMICA



1020-ORD.HCS 5/16 - 
FORTALECIMIENTO Y 
CONSOLIDACION 
ACADEMICA



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



23 - Mejora de Herramientas 
Informáticas
para Trabajadores de la UNC



27 - DIRECCION Y 
GERENCIA LABORATORIO 
HEMODERIVADOS



00 - SIN ACTIVIDAD



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



1003-HIGIENE Y 
SEGURIDAD



25 - OBRAS UNC



EDUCACIÓN 
Y CULTURA



80 - PROGRAMAS 
CENTRALES



11 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE TECHOS 
Y DESAGUES



1031-TECHOS Y CUBIERTAS



10 - GESTION AREAS 
VERDES











FUNCION Programa Sub-Programa Actividad Grupo Fuente
1.0.0 - Gastos en 



Personal
2.0.0 - Bienes de 



Consumo
3.0.0 - Servicios No 



Personales
4.0.0 - Bienes de Uso



5.0.0 - 
Transferencias



5.0.0 -
Transferencias



7.0.0 - Servicio de la 
Deuda y 



Disminucion de 
Otros Pasivo



Total general



1035-GESTION AMBIENTAL 
SUSTENTABLE



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



4.000.000                      4.000.000                      



1503-CAF 8945 - 
COMPLETAMIENTO 
MODULO 3 FAC. CS. 
QUIMICAS



CREDITO EXTERNO 1.963.018                      1.963.018                      



1505-APOYO PARA LA 
INFRAESTRUCTURA 
UNIVERSITARIA II - CAF 
8945-



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



540.381                         540.381                         



CREDITO EXTERNO 2.053.818                      2.053.818                      



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



1.755.647                      1.755.647                      



02 - APOYO PARA LA 
INFRAESTRUCTURA 
UNIVERSITARIA II - CAF 8945-



1505-APOYO PARA LA 
INFRAESTRUCTURA 
UNIVERSITARIA II - CAF 
8945-



CREDITO EXTERNO 11.357.051                    11.357.051                    



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



1.421.912                      1.421.912                      



TESORO NACIONAL 48.251.963                    48.251.963                    



1204-APLICACION RENTAS 
COLOCACIONES DOLARES



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



67.431.476                    67.431.476                    



01 - LEY
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



TESORO NACIONAL -                            -                                 



04 - PRESUPUESTO 
DEPENDENCIAS



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



RECURSOS PROPIOS 112.000.000             112.000.000                  



05 - FONDO UNIVERSITARIO
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



-                            -                                 



08 - RENTABILIDAD 
INVERSIONES



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



RECURSOS PROPIOS -                            -                                 



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



RECURSOS PROPIOS 377.877.375                 377.877.375                  



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



REMANENTES 
EJERCICIOS ANTERIORES



1.079.649.644              1.079.649.644               



17 - PREVISION PARA 
CONTINGENCIAS



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



TESORO NACIONAL -                                6.000.000                 22.000.000               9.000.000                      37.000.000                    



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



RECURSOS PROPIOS -                            15.000.000               15.000.000                    



1039-SEGURIDAD UNC RECURSOS PROPIOS 25.000.000               25.000.000                    



6.587.024.402              409.550.398             663.220.379             2.002.408.986               187.402.518             7.880.000                 20.000.000               9.877.486.683               



SALUD
80 - PROGRAMAS 
CENTRALES



07 - SALUD 01 - SERVICIOS SALUD
0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



TESORO NACIONAL 39.482.204               39.482.204                    



39.482.204               39.482.204                    



6.587.024.402              409.550.398             702.062.582             2.002.408.986               187.402.518             7.880.000                 20.000.000               9.916.968.886               



27 - OBRAS SUB. OBRAS 
PUBLICA (CAF)



01 - APOYO PARA LA 
INFRAESTRUCTURA 
UNIVERSITARIA II - CAF 8673-



1500-APOYO PARA LA 
INFRAESTRUCTURA 
UNIVERSITARIA II - CAF 
8673-



Total SALUD



Total general



16 - RESERVA SALARIAL



85 - H.C.S.
01 - CUENTA GENERAL 
DE RECURSOS PROPIOS



01 - CUENTA GENERAL DE 
RECURSOS PROPIOS



Total EDUCACIÓN Y CULTURA



30 - EQUIPAMIENTO E 
INFRAESTRUCTURA



00 - SIN ACTIVIDAD



0001-SIN GRUPO 
PRESUPUESTARIO



99 - CREDITOS











PRESUPUESTO UNC 2021 ANEXO



CUADRO 6



ADICIONALES GASTOS DE FUNCIONAMIENTO (*) CON RECURSOS PROPIOS AREA CENTRAL



DEPENDENCIAS ACADÉMICAS Y ESCUELAS



Dependencias Importe



001 -  ESC.SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO 3.500.000                             



002 -  COLEGIO NACIONAL MONSERRAT 3.500.000                             



003 -  FAC. MATEMATICAS,ASTRONOMIA Y FISICA 7.000.000                             



005 -  FACULTAD DE DERECHO 7.000.000                             



006 -  FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS 7.000.000                             



010 -  FAC. DE CS. EXACTAS,FISICAS Y NATURALES 7.000.000                             



011 -  FACULTAD DE CS. ECONOMICAS 7.000.000                             



012 -  FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 7.000.000                             



013 -  FAC. DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 7.000.000                             



014 -  FACULTAD DE ODONTOLOGIA 7.000.000                             



015 -  FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 7.000.000                             



016 -  FACULTAD DE LENGUAS 7.000.000                             



019 -  FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 7.000.000                             



042 -  FACULTAD DE CS. COMUNICACION 7.000.000                             



043 - FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 7.000.000                             



075 -  FACULTAD DE PSICOLOGIA 7.000.000                             



095 -  FACULTAD DE ARTES 7.000.000                             



Total Fuente 12 112.000.000                         



(*) crédito para Facultades y Colegios Universitarios, ya sea para afrontar los descuentos derivados de la Res. HCS N° 
681/2008 (cobertura de rojos ejercicio anterior) o como refuerzo para destinar a otros gastos de funcionamiento para las que 
terminaron con saldo positivo de inciso 1 (Gasto en Personal).








		Pagina_1: página 1 de 23

		Pagina_2: página 2 de 23

		Pagina_3: página 3 de 23

		Pagina_4: página 4 de 23

		Pagina_5: página 5 de 23

		Pagina_6: página 6 de 23

		Pagina_7: página 7 de 23

		Pagina_8: página 8 de 23

		numero_documento: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

				2021-03-29T20:33:57-0300

		GDE UNC





		Numero_18: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_19: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_16: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_17: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_14: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_15: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_12: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_13: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_10: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_11: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		fecha: Lunes 29 de Marzo de 2021

		Pagina_9: página 9 de 23

		Numero_23: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_21: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_22: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_20: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Pagina_23: página 23 de 23

		Pagina_21: página 21 de 23

		Pagina_22: página 22 de 23

		Pagina_20: página 20 de 23

		reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2021-03-29T20:34:03-0300

		GDE UNC





		Pagina_18: página 18 de 23

		Pagina_19: página 19 de 23

		Pagina_16: página 16 de 23

		Pagina_17: página 17 de 23

		Pagina_14: página 14 de 23

		Pagina_15: página 15 de 23

		Pagina_12: página 12 de 23

		Pagina_13: página 13 de 23

		Pagina_10: página 10 de 23

		Pagina_11: página 11 de 23

		Numero_4: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		cargo_0: Directora General de Presupuesto

		Numero_3: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_6: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_5: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_8: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_7: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_9: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_2: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		Numero_1: IF-2021-00120956-UNC-DP#SGI

		usuario_0: Graciela Durand Pauli





	fecha: Lunes 21 de Febrero de 2022
	numero_documento: RHCS-2022-1-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-02-18T14:02:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-21T12:17:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-21T12:17:12-0300
	GDE UNC




